



**REKLAMA W CWA**  
**tel. (56) 682 26 80**

W tym wyjątkowym dniu, gdy nasze serca rozgrzewa radość, a wschodząca Gwiazda Betlejemka niesie nadzieję, gdy zapalają się kolejne lampki na zielonych, pachnących choinkach, rozlega się nastrojowa muzyka kolęd, a do drzwi puka Mikołaj z workiem pełnym prezentów, życzymy szczęścia i spełnienia marzeń, a także, by każdy dzień był tak samo piękny. Poczucie rodzinnej więzi i dobro niech pozostaną w nas. Wszelkiej pomyślności w czasie Świąt Bożego Narodzenia Czytelnikom „CWA”

życzy Redakcja oraz Wydawca

**CZWARTEK**

20 grudnia  
2012

nakład 2200 egz.  
ISSN: 2080-0878

**1,49zł**

w tym 5% VAT

nr 51/2012 (195)

**CWA**



## TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO

Wąbrzeźno

# Mają nowe sale terapeutyczne

Wychowankowie Szkoły Podstawowej nr 2 ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi korzystają już z zajęć edukacyjnych w nowych salach terapeutycznych. Teraz mają duże szanse, by znaleźć i postawić na swoje mocne strony.

Uroczyste otwarcia sal terapeutycznych dnia 7 grudnia 2012 r. dokonali: Wiesława Wróblewska, dyrektor SP 2, kadra nauczycielska, burmistrz miasta - Leszek Kawski, Wojciech Bereza, zastępca burmistrza oraz radni z Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Zajęcia rewalidacyjno - edukacyjne, które od teraz będą organizowane w nowych salach, są przeznaczone dla specjalnej grupy uczniów. Ich celem jest wzmacnianie posiadanych umiejętności, wyrównanie braków i jednocześnie zapobieganie dalszym nieprawidłowościom. Podstawą jest opracowanie indywidualnego programu rewalidacji, który w oparciu o wskazania w orzeczeniu poradni psychologicznej-pedagogicznej powinien

zawierać plan zajęć, formy ich realizacji oraz przewidywane skutki.

Szkoła Podstawowa nr 2 prowadzi zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne oraz logopedyczne, czyli umożliwiające dzieciom z deficytami rozwojowymi najpełniejszy rozwój i przystosowanie do życia w normalnym środowisku. Aby terapia podopiecznych była jeszcze bardziej skuteczna, niezbędny był zakup dodatkowego wyposażenia. Z pomocą przyszła Fundacja Rosa, która w ramach programu Doświadczanie Świata wyposaża sale terapeutyczne na terenie całej Polski w nowoczesny sprzęt.

Od dawna myśleliśmy o nowym wyposażeniu naszej sali, brakowało jednak środków. Po-

stanowiliśmy poszukać wsparcia i tak trafiliśmy do Fundacji Rosa. Cieszymy się, że dostrzeżono nasze potrzeby. To dla nas i naszych podopiecznych cenna pomoc. - mówi Wiesława Wróblewska, dyrektorka placówki. - Jesteśmy przekonani, że dzięki nowym sprzętom, zajęcia będą jeszcze bardziej efektywne. - dodaje.

**Patrycja Murawska**  
Fot. nadesłane



Wiesława Wróblewska, dyrektor SP 2 jest przekonana, że nowe sale zmobilizują uczniów do wzmacniania swoich umiejętności



Uroczyste otwarcie nowych sal terapeutycznych.

kredyty gotówkowe

**Weź kredyt i świętuj spokojnie**

Zapraszamy do oddziału Santander Consumer Banku:

Wąbrzeźno  
Kościuszki 2a  
czynne pon.-pt.: 9:00-17:00



Infolinia:  
**195 00**

KOSZT POŁĄCZENIA ZGODNY Z TARYFĄ OPERATORA

Propozycja ważna od 12.11.12 do 31.12.12. Szczegóły w Oddziałach Santander Consumer Banku i na [www.santanderconsumer.pl](http://www.santanderconsumer.pl).



**Santander**  
CONSUMER BANK

WARTOŚCIOWE  
IDEE

[www.santanderconsumer.pl](http://www.santanderconsumer.pl)

OGŁOSZENIE PŁATNE

**Aby wszystkie dni w roku były piękne i szczęśliwe, jak wigilijny wieczór.**

**Aby Wasze twarze i twarze Waszych najbliższych zawsze rozpromieniał uśmiech, a Gwiazda Betlejemka prowadziła Was ku dobremu.**

**Nowy Rok niech niesie ze sobą szczęście i pomyślność.**

**Zdrowia, wielu powodów do radości  
Wszystkim Mieszkańcom Wąbrzeźna i Gościom  
życzą**

**Przewodniczący Rady Miasta**

**Radosław Kędzia**

**Burmistrz Wąbrzeźna**

**Leszek Kawski**

REKLAMA

**MZECWIK Sp. z o.o. wynajmie**  
**na Pływalni Miejskiej**

w Wąbrzeźnie przy ul. Matejki 2A:

- lokal użytkowy

o wymiarach: 5,08 m x 3,35 m

- pomieszczenie magazynowe

o wymiarach: 8,41 m x 5,16 m

- wolne miejsca parkingowe

na całodobowym, ogrodzonym

parkingu, 70 zł m-c.

Więcej informacji pod

nr tel. 56 687 30 31

(Gl. specjalista ds. pływalni).

Wielkie Radowiska

## Zderzenie autobusu i osobówki

Policjanci cały czas wyjaśniają okoliczności kolizji w Wielkich Radowiskach. Zderzył się tam autobus wiozący dzieci i opel corsa.

W czwartek, 13 grudnia br. około godziny 13:00 dyżurny wąbrzeskiej komendy otrzymał zgłoszenie o kolizji, do której doszło w miejscowości Wielkie Radowiska.

Policjanci, którzy dotarli na

miejsce zdarzenia wstępnie ustalili, że kierujący samochodem osobowym 78-letni mieszkaniec powiatu wąbrzeskiego, wyjeżdżając z drogi podporządkowanej nie udzielił pierwszeństwa nadjeżdżającemu autobusowi, którym po-

dróżowały dzieci wracające z wycieczki.

W wyniku zdarzenia kierowca opla został przewieziony do szpitala. Dzieciom z autobusu nic się nie stało.

PM, fot. KPP



Zderzenie autobusu i osobówki w Wielkich Radowiskach

Wiewiórki

## Płonął dom państwa Chudych

Do tragedii doszło we wtorek, 11 grudnia krótko po godzinie 12:00 w Wiewiórkach. W wyniku pożaru pięcioosobowa rodzina została bez dachu. Oprócz tego, nie żyje 83-letnia kobieta.

Część członków rodziny doznała poparzeń i przebywa w szpitalu w Grudziądzu. Niestety, na skutek dramatycznych przeżyć i ogromnej dawki stresu zmarła 83-letnia mieszkanka, która tuż po pożarze również została wywieziona do Regionalnego Szpitala Specjalistycznego.

Na miejsce pożaru przybyło 6 jednostek Straży Pożarnej z: Nowej Wsi Królewskiej, Błędowa, Płużnicy, Wąbrzeźna oraz Grudziądza. Strażacy ugasiли pożar, jednak nie udało się im (wskutek jego gwałtownego rozprzestrzeniania) uratować budynku i majątku poszkodowanych. Oprócz strażaków, na miejscu zjawili się służby medyczne, które udzieliły pomocy poszkodowanym. Przybyli również pracownicy pomocy społecznej, którzy znaleźli poszkodowanym schronienie a także mieszkanie zastępcze w Działowie. Zaoferowano także pomoc finansową oraz odzieżową.

O pożarze został natychmiast poinformowany Marcin Skonieczka, wójt gminy, który wraz z sołtysiem Wiewiórek pojawił się na miejscu.

Rodzina Państwa Chudych otrzymała w pierwszej chwili dużą pomoc i wsparcie ze strony sąsiadów i rodziny. Najbliżsi udzielili natychmiastowego schronienia do czasu przesiedlenia. Osoby i organizacje chętne do udzielenia

wsparcia poszkodowanej rodzinie mogą przekazać pomoc bezpośrednio do rodziny państwa Chudych na konto: 0413 2015 3711 9691 1630 000 001 lub do pana Stanisława Michalskiego, sołtysa Wiewiórek tel. 56 6887062. Pomoc można także przekazać poprzez ośrodek pomocy społecznej tel. 56 6887509.

Tekst: PM, fot. nadesłane



Gaszenie pożaru w Wiewiórkach trwało kilka dobrych godzin. Mimo, iż strażakom udało się zakończyć akcję, rodzina Państwa Chudych została bez dachu nad głową

Wąbrzeźno

## Spotkanie ze Świętym Mikołajem

Jak co roku, 6 grudnia w asyście swoich pomocników do Świetlicy Socjoterapeutycznej oraz Świetlicy dla Dzieci przyjechał długo wyczekiwany św. Mikołaj.

To, że dzieci czekały z niecierpliwością na tę wizytę, nie ulega najmniejszemu wątpleniu. Specjalnie dla Mikołaja recytowały wcześniej przygotowane wiersze i śpiewały rozmaite piosenki. W zamian za to, Mikołaj obdarował dzieci prezentami. Spotkanie minęło w bardzo miłej atmosferze, a uśmiech gościł na twarzach dzieci jeszcze przez ługi czas.

Tekst i fot. PM



Wąbrzeskie Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej serdecznie dziękuje wszystkim osobom, które przyczyniły się do organizacji tego wyjątkowego dla dzieci dnia



*Na Święta Bożego Narodzenia*

*i zbliżający się Nowy Rok,*

*życzymy*

*wszelkiego dobra, radości i spokoju.*

*Niech Rok 2013 będzie rokiem pomyślności*

*i nadziei na to, że wszystko, co dobre,*

*piękne i ważne może się spełnić.*

Starosta Wąbrzeski  
Krzysztof Maciejewicz

Przewodniczący Rady Powiatu  
Adam Puchala



### XXI finał WOŚP w Wąbrzeźnie

Wąbrzeski Dom Kultury zaprasza wszystkie osoby chcące zostać wolontariuszami lub pomóc w organizacji WOŚP podczas XXI finału, który odbędzie się 13 stycznia 2013 r. Chętnych prosimy o kontakt: Wąbrzeski Dom Kultury Dział Animacji Kultury i Promocji Miasta – I piętro ul. Wolności 47; 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 6881727; 56 6882342 wew. 24 e-mail: animacja@wdkwabrzezno.pl, www.wdkwabrzezno.pl. Zapisy do 18 grudnia 2012 r.

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA  
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

**DORADZTWO BEZPŁATNE!**

**PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA**

**POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227**

TYGODNIK REGIONU  
WĄBRZESKIEGO

**CWA**  
www.cwa.info.pl

Redakcja:  
87-400 Golub-Dobrzyń  
ul. Rynek 20  
tel. (56) 68 22 680  
e-mail: redakcja@wpr.info.pl  
Redaktor naczelny:  
Krzysztof Kaliski

Dział reklamy:  
tel. (56) 68 22 680  
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:  
87-400 Golub-Dobrzyń  
ul. Dworcowa 4  
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:  
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.  
87-400 Golub-Dobrzyń  
ul. Rynek 20

Druk:  
EDYTOR Sp. z o.o.  
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Płużnica

## Mają oficjalny tytuł „Gminy Fair Play”

Dnia 7 grudnia tego roku w sali kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie zorganizowana została uroczystość wręczenia nagród i certyfikatów „Gmina Fair Play” 2012. Konkurs dla samorządu terytorialnego przeprowadzony został po raz piętnasty. Po raz pierwszy wyróżnienie uzyskała Gmina Płużnica.

Gratulacje i certyfikat z rąk Andrzeja Arendarskiego, prezesa Krajowej Izby Gospodarczej oraz Mieczysława Bąka, przewodniczącego Komisji Ogólnopolskiej Programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” odebrał Marcin Skonieczka, wójt gminy Płużnica. W uroczystości udział wziął również Wiesław Karwan, przewodniczący Rady Gminy Płużnica.

- Tytuł "Gmina Fair Play" jest doskonałą wizytówką zachęcającą przedsiębiorców do lokowania u nas inwestycji. Jest także potwierdzeniem tego, że prowadzone przez nas działania w zakresie przygotowania oferty terenów inwestycyjnych oraz doskonalenia obsługi inwestora zmierzają we właściwym kierunku. Przed nami jeszcze sporo pracy, ale cieszę się, iż nasze dotychczasowe starania zostały docenione. – informuje Marcin Skonieczka, wójt gminy Płużnica.

PM,  
fot. UG Płużnica



Marcin Skonieczka prezentuje tytuł, jakim oficjalnie może szczycić się gmina Płużnica

Wąbrzeźno

## Kolędujący nauczyciele

Dnia 14 grudnia w Wąbrzeskim Domu Kultury zorganizowane zostało spotkanie byłych pracowników oświaty przy symbolicznym stole wigilijnym.

Pięknymi słowami kolęd rozbrzmiewał Wąbrzeski Dom Kultury. To emerytowani nauczyciele- członkowie sekcji emeryckiej Związku Nauczycielstwa Polskiego spotkali się przy wigilijnym stole. Tradycyjnie, od wielu lat wspólne śpiewanie kolęd, łamanie się opłatkiem i składanie życzeń to

radość dla tak liczного grona.

Byli pracownicy oświaty życzyli sobie, by nadchodzące: Wigilia, Święta oraz Nowy Rok promieniowały miłością i ciepłem, które ogrzeje serca tak, by nikt z nas nie poczuł się samotny i zapomniany.

Tekst i fot.

Patrycja Murawska



Nauczyciele życzyli sobie spokojnych świąt Bożego Narodzenia, rodzinnej wigilii, zdrowia, szczęścia oraz tego, aby nowy 2013 rok był dobry dla wszystkich tak ekonomicznie jak i zdrowotnie

Wąbrzeźno

## Refleksja nad własnym stylem życia

W minionym tygodniu Szkoła Podstawowa nr 3 gościła aktorów z Krakowa, którzy wystawili dwa przedstawienia. Jedno dla dzieci z klas I-III, drugie dla uczniów z klas IV-VI. Oba spektakle, choć ujęte w sposób lekki i żartobliwy, przekazały edukacyjne i ponadczasowe treści.

Młodsze dzieci obejrzały widowisko pt.: „Wiewiórki Majki dobre rady”, które prezentowało przygody dwójki mieszkańców leśnej polany. Z jednej strony była to przesadnie porządna wiewiórka Majka, z drugiej – nieroztropny i beztroski miś. Oboje przygotowali się do przetrwania ciężkiej zimy i przekazywali przy tym niezbędną dla dzieci wiedzę.

Aktorzy w sposób przystępny i żartobliwy odśladali dzieciom treści edukacyjne i profilaktyczne. Głównym założeniem spektaklu było promowanie zdrowego stylu życia. Poruszona została m.in.: problematyka higieny osobistej, higieny otoczenia, właściwego odżywiania, świadomości dbania o własne zdrowie, a także korzyści płynących z aktywności fizycznej.

Ponadto, młodzi widzowie przekonali się, jak ważna jest współpraca i funkcjonowanie w grupie, umiejętność rozwiązywania konfliktów oraz konieczność wypełniania obowiązków i przewidywanie skutków własnych działań.

W XXI wieku nastolatki coraz częściej prowadzą towarzyski tryb życia. Styl życia lansowany przez media i wymuszany przez rówieśniczą presję sprawia, że dla młodych ludzi zabawa i używki znaczą to samo.

Wiele w tym temacie wyjaśnili

aktorzy z Teatru Profilaktycznego „Inspiracja”, którzy przygotowali dla uczniów klas IV-VI spektakl pt. „Nad przepaścią”. Bohaterami przedstawienia było dwoje przyjaciół, których połączyła wspólna pasja – wspinaczka.

Hobby, któremu się oddali, wymagało lojalności wobec partnera, zaufania do drugiej osoby i odpowiedzialności. Aktorzy umiejętnie pokazali, jak w obli-

czu destrukcyjnych sił, te wartości schodzą na dalszy plan.

Zarówno jedno jak i drugie przedstawienie spowodowało uczniów do refleksji i zastanowienia się nad własnym stylem życia. Spektakle cieszyły się zainteresowaniem dzieci, o czym świadczyły gromkie brawa, którymi nagrodziły aktorów.

Tekst i fot.:  
Patrycja Murawska



Akcja spektaklu dla najmłodszych „Wiewiórki Majki dobre rady” rozgrywała się w lesie, co miało za celu zbudowanie świadomości pro-ekologicznej i omówienia zasad bezpieczeństwa

OGŁOSZENIE PŁATNE

Mecenas  
Anna Grudzień  
zaprasza:

Do nowego oddziału  
Kancelarii Prawnej  
w Wąbrzeźnie

ul. Wolności 4  
Wąbrzeźno  
tel. 513175036  
56 683 31 09  
www.kancelariagrudzien.pl

REKLAMA

Regionalne Wąbrzeskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. informuje, że posiada dwa wolne lokale mieszkalne znajdujące się w Wąbrzeźnie na osiedlu 750 – lecia.

Szczegółowe informacje odnośnie wynajmu przedmiotowych lokali udzielane są w siedzibie Spółki w Wąbrzeźnie przy ulicy Podzamcze 21 od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 14.00 oraz pod numerem telefonu : 056/688-15-97 lub 056/688-12-86

REKLAMA

**JUBILER**  
T. Katarzyński  
**Złote prezenty**  
**-10%**  
**Brodnica**  
Pasaż Handlowy  
**tel. 56 498 34 17**  
Google Jubiler Katarzyński



Wąbrzeźno

# Nasza Agnieszka Osiecka

Nadkomplet publiczności, łyż wzruszenia oraz olbrzymia dawka dobrej poezji - to w skrócie relacja z promocji najnowszej książki Aleksandry Bacińskiej „A mówiłeś”, która odbyła się 13 grudnia w Wąbrzeskim Domu Kultury.

- Ostatni raz z tak liczną publicznością mieliśmy do czynienia przy okazji wizyty Marii Czubaśzek. Frekwencja nie może jednak dziwić, ponieważ mamy do czynienia z wydarzeniem sezonu, jeśli nie roku - rozpoczęła spotkanie Gizela Pijar, dyrektor Wąbrzeskiego Domu Kultury.

Na spotkaniu promocyjnym oprócz rodziny i przyjaciół Aleksandry Bacińskiej rozpoznać można było osoby z dalszych okolic, w tym kolegów "po fachu" m.in. Dariusza Chrobaka z Czernikowa, który na co dzień jest dyrektorem szkoły, a w wolnych chwilach poetą. Wykonawcami utworów Aleksandry Bacińskiej byli zaproszeni goście z Torunia, Bydgoszczy i Szczecina.

- To nasza wąbrzeska Agnieszka Osiecka - mówiła przybliżając biografię Aleksandry Bacińskiej dyrektor wąbrzeskiej biblioteki Aleksandra Kurek.

Już sam opis powstania najnowszej książki wąbrzeskiej poetki był bardzo ciekawy. Jej okładkę

zaprojektowała Maria Chylińska. Przedstawia ona kładkę na jednym z wąbrzeskich jezior.

- To był wyjątkowy rok i wyjątkowy zaszczyt, by przez ostatnie miesiące pracować i korespondować z Aleksandrą Bacińską. Mogłam śledzić to, jak powstawały wiersze i przeczytać je jako pierwsza - mówiła nie ukrywając wzruszenia Maria Chylińska.

Swoje wspomnienia związane z powstawaniem okładki i całej książki ma także sama jej autorka:

- Pamiętam, że na samym końcu jej powstawania Marysi towarzyszyły już niemal bóle porodowe, a mimo to do końca przekazywała ostatnie wskazówki - wspomina Aleksandra Bacińska - Myślę że było łatwiej mi urodzić ten tomik niż Marysi córeczkę - dodała z uśmiechem poetka.

Sam druk książki również nie obył się bez niespodzianek:

- Zawsze kiedy drukujemy publikację dotyczącą Wąbrzeźna towarzyszą temu niespodziewane okoliczności. Ostatnie gotowe eg-

zemplarze zeszły dziś z produkcji. Książka przysporzyła trochę problemów jeśli chodzi o okładkę, a właściwie skrzydełka, które przy niej zaprojektowano - mówił prezes Wąbrzeskich Zakładów Graficznych.

Wydawcą publikacji Aleksandry Bacińskiej jest miasto Wąbrzeźno, natomiast koordynatorem Wąbrzeski Dom Kultury.

- Jesteśmy dumni z Aleksandry Bacińskiej. Swoimi wierszami rozślawia Wąbrzeźno w całym kraju. Życzę, aby wena nigdy jej nie opuściła - mówi burmistrz Leszek Kawski.

Książkę A. Bacińskiej można zakupić w MPI, w cenie 12 zł.

Aleksandra Bacińska urodziła się 20 stycznia 1962 roku w Wąbrzeźnie. Jest nauczycielką w Zespole Szkół we Wroniu. Jej utwory znalazły poklask w oczach wielu artystów m.in. Wojciecha Młynarskiego. W 1994 roku za piosenkę pt. Zęby zdobyło Złote Pióro na Kabaretonie w Opolu.

PW



Utwory autorki na scenie prezentowali artyści m.in. z Torunia, Szczecina czy Bydgoszczy



Aleksandra Bacińska wyjaśniała publiczności w jaki sposób powstawały niektóre z jej wierszy



Wierszy Aleksandry Bacińskiej w środowy wieczór wysłuchał nadkomplet publiczności

Płużnica

## Podsumowali projekt

Dnia 12 grudnia tego roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Płużnicy zorganizował konferencję, która była zwieńczeniem realizacji projektu „Nowe Szanse. Program aktywnej integracji”. Grupą docelową akcji byli podopieczni ośrodka, którym zagrażało wykluczenie z życia społecznego, gospodarczego oraz politycznego.

Konferencję otworzył Wojciech Bartoszewski, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płużnicy, który powitał zaproszonych gości oraz uczestników projektu. Podczas swojego wystąpienia zwrócił uwagę na znaczenie zrealizowanego zadania. Podkreślił, że przyczyniło się ono do poprawy sytuacji życiowej oraz zawodowej kilkunastu osób. Uczestnicy projektu wzięli udział w m.in.: zajęciach z aktywnego poszukiwania pracy, umiejętności społecznych oraz przygotowania podstawowych dokumentów takich jak CV, podanie czy też list motywacyjny.

Przewodnim tematem konferencji były metody przeciwdziałania zjawisku wykluczenia społecznego i marginalizacji. W tym zakresie przybliżono działania podejmowane w ramach projektu, a także zaprezentowano ich efekty.

Podczas spotkania głos zabrał również Marcin Skonieczka, wójt gminy Płużnica, który podziękował uczestnikom za aktywność i czynny udział w projekcie. Docenił zaangażowanie kierownika i pracowników GOPS. Podziękował także firmie Edukator, która zadbała o przygotowanie merytoryczne.

W swoim wystąpieniu, wójt odniósł się do trudnej sytuacji na rynku pracy oraz do problemów, z jakim borykają się podopiecz-

ni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Stwierdził, że projekt, który właśnie dobiegł końca był trafną inwestycją w człowieka i podobne działania należy podejmować w przyszłości. - W gminie Płużnica mamy obecnie 430 zarejestrowanych bezrobotnych. Przyczyną tego stanu są zarówno niedostosowane do potrzeb rynku pracy kwalifikacje jak i niewystarczająca liczba miejsc pracy. Dlatego podejmujemy działania przyczyniające się do rozwoju lokalnej gospodarki, jak również realizujemy projekty aktywizujące mieszkańców. - wyjaśnia Marcin Skonieczka, wójt gminy Płużnica.

Podczas konferencji można było wziąć udział w panelu dyskusyjnym, gdzie uczestnicy projektu wymieniali się doświadczeniami, jakie dał im udział w programie. W drugiej części spotkania prezentację na temat działań podejmowanych w ramach projektu przedstawiła Joanna Wollenberg, pracownik socjalny GOPS w Płużnicy. Przedstawiła m.in. osiągnięte efekty przedsięwzięcia. Do tej pory po ukończeniu kursów zawodowych zatrudnienie znalazły 3 osoby. Z 23 osób uczestniczących w projekcie w 2011 roku, 11 osób ma stałą pracę.

**Tekst: Patrycja Murawska,**  
**UG Płużnica**  
**Fot. UG Płużnica**



Konferencja podsumowująca projekt „Nowe Szanse. Program aktywnej integracji” była współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Dębowa Łąka

# Otworzyli serca dla Bartka

**W piątek, 14 grudnia w Zespole Szkół w Dębowej Łące zorganizowano koncert charytatywny połączony z licytacją. Pieniądze zostaną przeznaczone na rzecz chorego na zanik mięśni Bartka Zielińskiego.**

Uroczysty koncert charytatywny pn. „Wieczór kolęd” otworzyła Justyna Świdzicka, dyrektor Zespołu Szkół w Dębowej Łące. Gala pod znakiem kolęd i pastorałek dedykowana była Bartkowi Zielińskiemu, który od 1 września 2012 roku jest uczniem Gimnazjum w Dębowej Łące.

Kontynuuje naukę takim nauczaniem indywidualnego ze względu na ciężką, nieuleczalną chorobę – zanik mięśni. Kolędy oraz pastorałki dla Bartka śpiewał chór „Cantus” z Liceum Ogólnokształcącego im. Anny Wazówny z Golubia Dobrzynia pod przewodnictwem Mariusza Rzepkowskiego.

Organizacją koncertu zajęły się: dyrektor placówki oraz Maria Ziółkowska, nauczycielka języka polskiego i Aleksandra Piątkowska, nauczycielka języka angielskiego oraz pozostała kadra, uczniowie i rodzice.

W przygotowaniu zaangażował się również Urząd Gminy w Dębowej Łące – Stanisław Szarowski, wójt gminy, Rada Gminy w Dębowej Łące, Jan Maciejew-



Bożena Szpryńska, wicestarosta prezentuje obraz, który wylicytowała, by pomóc w walce z chorobą Bartka

ski, Komisja Alkoholowa, Tadeusz Nastała – właściciel sklepu spożywczo-przemysłowego oraz pan Andrzej Ramlau – Nadleśnictwo Golub Dobrzyń.

Oprócz gości z samorządu, na koncert przybyli również: Krzysztof Górski, proboszcz z Dębowej Łąki i Wiesław Michlewicz, proboszcz z Wielkich Radawisk. Nie zabrakło licznie zgromadzonych mieszkańców gminy. Na uroczystości byli także: Bożena Szpry-

niecka, wicestarosta, Gizela Pijar, dyrektor Wąbrzeskiego Domu Kultury, Marcin Zaleski, Komendant Policji w Wąbrzeźnie oraz Krzysztof Lewandowski, jego zastępca.

Celina Szymańska, lokalna artystka podarowała na ten szczytny cel jeden ze swoich obrazów, który został kupiony przez wicestarostę powiatu wąbrzeskiego. W trakcie koncertu sprzedawane były stroiki świąteczne, które wraz

z uczniami przygotowała mgr Maria Winiarska.

Do akcji włączyła się również Rada Rodziców Zespołu Szkół, która na ten cel przygotowała słodki poczęstunek. - Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami w piątkowy wieczór i przekazali datki dla Bartka. Dziękujemy lu-

dziom dobrego serca, którym nie jest obojętny los drugiego człowieka, bo prawdziwie wielki jest ten człowiek, który drugiemu daje część siebie. - mówi Justyna Świdzicka, dyrektor ZS w Dębowej Łące.

Tekst: Patrycja Murawska

Fot. AZ



Koncert charytatywny uroczystie otworzyła Justyna Świdzicka, dyrektor ZS w Dębowej Łące oraz rodzice Bartka Zielińskiego



Na tę wyjątkową okazję przybyli reprezentanci władz naszego powiatu, wójt, radni oraz mieszkańcy gminy

Blizno

## Podzielili się opłatkiem

**W minionym tygodniu podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Bliźnie zorganizowali spotkanie opłatkowe, na które zaprosili m.in. wicestarostę naszego powiatu oraz wójta gminy Książki.**

Spotkania opłatkowe w Środowiskowym Domu Samopomocy w Bliźnie przeszły do tradycji. Już po raz czwarty podopieczni zasiedli wraz z zaproszonymi gośćmi do suto zastawionego stołu wigilijnego. Mieszkańcy domu samodzielnie przyrządzili posiłki oraz wykonali

ozdoby świąteczne.

Na początku, życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia złożył ks. J. Ciechanowski, kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy. Następnie głos zabrała Bożena Szpryńska, wicestarosta powiatu wąbrzeskiego, która oprócz

życzeń, złożyła podziękowania podopiecznym za zaangażowanie w organizację spotkania wigilijnego. Nie zabrakło również najszczerzych życzeń z ust Jerzego Polcyna, wójta gminy Książki.

Tekst: PM

Książki

## Imprezuj i ćwicz!

**Od nowego roku masz szansę rozruszać się w rytmach zumbi.**

Już od 4 stycznia 2013 roku od godz. 17:00 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Książkach odbywać się będą zajęcia taneczne z zumbi. Zapisywać można się w bibliotece albo pod nr tel. 56 688 8149. Cena to około 20-25 zł/mie-

siąc. Organizatorami zajęć są Biblioteka w Książkach oraz Gminny Ośrodek Kultury w Książkach. Zumba to taniec, który jest połączeniem samby, salsy, mambo, hip-hopu wraz z aerobikiem.

Tekst: PM

Dębowa Łąka

## Recytowała na wysokim poziomie

**Kadra z Zespołu Szkół w Dębowej Łące może być dumna ze swoich uczennic, które w minionym tygodniu przystąpiły do konkursu recytatorskiego w WDK.**

W czwartek, 13.12.2012 roku w Wąbrzeskim Domu Kultury zorganizowano konkurs recytacji poezji Jana Pawła II i Zygmunta Krasińskiego. Zestawienia ze sobą tych dwóch poetów wynika z charakteru ich utworów. Zarówno Krasiński jak i Jan Paweł II to wielcy romantycy. Ich poezja stawia ogromne wymagania osobom, które decydują się recytować i interpretować ich wiersze.

Taki trud podjęły uczennice Zespołu Szkół w Dębowej Łące: Adrianna Paprocka, Marcelina Nydza i Kinga Przybylska. Laureatką III miejsca została Marcelina Nydza, która w ujmujący sposób wyrecy-

towała wiersz Jana Pawła II "Do sony polskiej", oraz utwór Zygmunta Krasińskiego "Po co mi mówisz".

Oprac.

PM

REKLAMA

**Blachodachówka**  
od 20,99 zł brutto

**Trapez**  
od 17,50 zł brutto

gonty, dachówki,  
ogrodzenia, akcesoria  
montaż

**JABŁONOWO POMORSKIE**  
ul. Główna 29A  
tel. 783 168 278  
e-mail: europa@jablonowo.wp.pl  
Prosimy dzwonić przed przyjazdem

Książki

## Różności dla Twojej pociechy

**Od nowego roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Książkach ruszają bezpłatne zajęcia edukacyjno-rozrywkowe dla dzieci oraz rodziców. Liczba miejsc jest ograniczona.**

Zajęcia pod nazwą "Grupy Zabawowe" oraz "Biblioteczka dla Najmłodszych" to oferta na przyszły rok Gminnej Biblioteki Publicznej w Książkach skierowana do najmłodszych mieszkańców gminy. Kurs będzie zorganizowany w ramach projektu "Biblioteczne zajęcia dla dzieci i rodziców", realizowanego we współpracy z Fundacją Rozwoju Dzieci im. Komeńskiego.

"Grupy Zabawowe" to zajęcia edukacyjne dla dzieci w wieku od roku do 3 lat oraz ich rodziców. Lekcje będą miały na celu wspieranie rozwoju najmłodszych dzieci, które

jeszcze nie chodzą do przedszkola. Zajęcia prowadzone będą przez specjalnie przeszkolonego animatora, który podczas wspólnej zabawy z dziećmi i rodzicami będzie pokazywał, jak w prosty sposób można pomagać pociechom w rozwoju. Zajęcia są bezpłatne.

W minionym tygodniu biblioteka otrzymała paczkę od fundacji, w której znalazły się materiały niezbędne do prowadzenia zajęć "Grupy Zabawowej". Były to: klocki, basen, piłki, pędzle, farby, tunel itp. Do 4 stycznia 2013 roku będzie można się zapisać na zajęcia. Liczba miejsc

jest jednak ograniczona i liczy się kolejność zgłoszeń.

W ramach "Biblioteczki dla Najmłodszych" fundacja wyposaży placówkę w zestaw 10 worków. W każdym z nich znajdzie się książka oraz zabawka lub gra edukacyjna dla najmłodszych dzieci (od urodzenia do 5 lat) wraz z prostą instrukcją obsługi dla rodziców. Dodatkowo będzie również podana informacja, jak dana zabawka stymuluje rozwój dziecka. Worki edukacyjne mają trafić do biblioteki jeszcze przed świętami.

Oprac. PM

Łobdowo

# „Szlachetna paczka”

Szkoła Podstawowa w Łobdowie już trzeci rok z rzędu wspiera ogólnopolską akcję „Szlachetna Paczka”. W tym roku szkoła postanowiła pomóc rodzinie z powiatu golubskiego.

Kolejny raz Szkoła Podstawowa w Łobdowie włączyło się do akcji „Szlachetna Paczka”. Paczkę przygotowywano dla starszego małżeństwa mieszkającego wraz z synem. Przyczyną trudnej sytuacji rodzinnej są ciężkie i przewlekłe choroby domowników. Mężczyzna jest po zawale i udarze i wymaga stałej opieki. Syn ma umiarkowany sto-

pień niepełnosprawności z powodu zwyrodnienia stawów i kręgosłupa. W podarkach znalazła się kołdra, pościel, pampersy dla osoby dorosłej i artykuły żywnościowe.

Wszyscy w naszej szkole brali udział w tej wielkiej akcji: nauczyciele, pracownicy i uczniowie wraz z wychowawcami. Bardzo się starali i stworzyli paczkę na miarę

tej „szlachetnej”. Każdemu darczyńcy należą się podziękowania, a w szczególności nauczycielom i uczniom, którzy byli na każdym etapie tworzenia tego niezwykłego prezentu świątecznego – mówi Danuta Klonowska dyrektor Szkoły Podstawowej w Łobdowie.

**Tekst Agnieszka Zielińska**  
**zdjęcia nadesłane**



Łobdowo

# Świąteczna inscenizacja

Już po raz trzeci w szkole jest realizowany program English Teaching. Jest to dla dzieci duża szansa na zdobycie dodatkowych umiejętności językowych.

Uczniowie klasy zero mają język angielski, a starsi mogą dodatkowo uczęszczać na te zajęcia. W ramach tych zajęć uczniowie przygotowali inscenizację anglojęzyczną dotyczącą Świąt Bożego Narodzenia - Merry Christmas.

Ciesz się, że uczniowie po-

przez uczestnictwo w dodatkowych zajęciach z języka angielskiego, które prowadzi Marta Gurzyńska, mogą rozwijać swoje umiejętności językowe. Poprzez zabawę ich zasób słownictwa jest bogatszy i doskonalszy swoją wymowę. Zajęcia pomagają dzieciom

uwierzyć we własne możliwości językowe oraz rozwijają umiejętność pracy w grupie – mówi Danuta Klonowska dyrektor Szkoły Podstawowej w Łobdowie.

**Tekst Agnieszka Zielińska**  
**zdjęcia nadesłane**



Danuta Klonowska dziękuje uczniom za występ

Wąbrzeźno

# Uzależnieni od poezji

W minionym tygodniu w Dwójce zorganizowany został konkurs recytatorski „Poezja jest dobra na wszystko”. Jego celem było doskonalenie umiejętności pięknej recytacji oraz kształcenie rozumienia liryki i umiejętności własnej interpretacji wiersza.

Swe umiejętności recytatorskie prezentowali uczniowie klas IV – VI, którzy oprócz tego, że lubią, to i rozumieją poezję. Jury w podsumowaniu podkreśliło wysoki poziom recytacji, gdzie in-

dywidualne interpretacje niejednokrotnie stanowiły emocjonalny pokaz teatralny.

**Tekst: PM**  
**Fot. nadesłane**

**Klasy IV**  
I miejsce – Klara Wojnowska  
II miejsce – Agata Zielińska  
III miejsce – Klaudia Wilk  
**Klasy V**  
I miejsce – Aleksandra Olszewska

II miejsce – Agata Witkowska  
III miejsce – Paweł Marszałek  
**Klasy VI**  
I miejsce – Laura Herbowska  
II miejsce – Nadia Drozdalska  
III miejsce – Karolina Kępińska



Uczestnicy konkursu wraz z Ewą Jarzab, polonistką w SP 2

Wąbrzeźno

# Wizyta ludowej poetki

Hanna Florek, artystka pochodząca z Ziemi Żuławskiej odwiedziła w minionym tygodniu dzieci, uczęszczające do wąbrzeskiego przedszkola „Bajka”. Poetka zaprezentowała swój repertuar słowno-muzyczny, którym zachwyciła najmłodszych.

Podczas wizyty, poetka i pieśniarka ludowa przedstawiła swój najnowszy tomik poezji dla dzieci „Świat w serca ogrodzie”. Wiersze są poświęcone tematyce przyrodniczej, opowiadają o ptakach, kwiatach i zwierzętach.

Na spotkanie z ludową artystką przybyło 80 dzieci w wieku od 4 do 6 lat. Hanna Florek czytała oraz śpiewała wiersze zebranym przedszkolakom. Opowiedziała im także historię związaną z jej strojem ludowym. Dzieci nie pozostały bierne, ponieważ również przygotowały dla gościa specjalne wierszyki. Zarówno dla przedszkolaków jak i artystki spotkanie wniosło coś nowego w życie.

Tego samego dnia, tj. 14 grudnia mieszkanka Ziemi Żuławskiej odwiedziła emerytowanych nauczycieli. Podczas spo-

tkania wigilijnego zaśpiewała dla nich tradycyjne pastorałki.

**Tekst i fot. PM**



Zabawa z przedszkolakami trwała w najlepsze. Hanna Florek ponownie odwiedzi nasz powiat wiosną 2013 roku

Wąbrzeźno

# Wspomnienie Korczaka

**Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 podsumowali rok Janusza Korczaka. Dzieci zwróciły uwagę na fakt, że są pełnoprawnymi obywatelami i mogą korzystać z przysługujących im praw.**

W październiku i listopadzie uczniowie uczestniczyli w zajęciach dotyczących praw dziecka. Gazetki ściennie przybliżyły biografię Janusza Korczaka, pedagoga i prekursora walki o prawa dziecka.

6 grudnia tego roku zorganizowano uroczysty apel, na którym uczniowie klasy V A przedstawili dokładnie sylwetkę Janusza Korczaka oraz zaprezentowali inscenizację fragmentów „Króla Maciusia Pierwszego”.

Podczas scenki, która rozegrała się w bibliotece szkolnej, uczniowie wysłuchali wielu informacji o Januszu Korczaku i zapamiętali, że był on lekarzem, pedagogiem i obrońcą praw dziecka. Inicjatorami apelu były Lidia Jabłońska, bibliotekarka oraz Anna Zaniewska, pedagog.

Apel był okazją do podsumowania konkursu plastycznego pod hasłem „Dziecko ma prawo do...”. Uczniowie w swoich pracach przedstawili, jak wyobrażają sobie swoje prawa do edukacji, spędzania wolnego czasu, bezpłatnego leczenia i życia w kraju

bez przemocy. Nagrody ufundowane zostały przez Radę Rodziców. Wiesława Wróblewska, dyrektor szkoły, Katarzyna Wąż, wicedyrektor oraz Iwona Baran, główny organizator konkursu plastycznego wręczyły uczestnikom upominki.

**Tekst:**  
Patrycja Murawska  
**Fot.** SP2

**Nagroda główna:**  
Julia Niedzielska kl. IIa, Martyna Zielińska kl. IIa, Miłosz Kuczkowski kl. Ib, Mateusz Rusinek kl. IIa, Julia Wilczewska kl. Vc.

**Wyróżnienia:**  
Karolina Sławińska kl. IIb, Kordian Templin kl. IIb, Paweł Zubrzycki kl. IIb, Anita Gawryszewska kl. IVa, Nadia Szymańska kl. IIa, Weronika Sykuła kl. IIb.



Inicjatorami apelu oraz przedstawienia były Lidia Jabłońska, bibliotekarka oraz Anna Zaniewska, pedagog szkolny

Wąbrzeźno

# Lewica edukuje

**11 grudnia na spotkaniu w Wąbrzeźnie SLD podsumował swoją aktywność w 2012 roku. O zrealizowanych pomysłach mówili dyrektor biura posła Janusza Zemke w Bydgoszczy Ireneusz Nitkiewicz i asystent posła w bydgoskim biurze Zbigniew Welenc.**

Do sukcesów zaliczono dwa projekty realizowane z inicjatywy europosła Sojuszu Janusza Zemke. Pierwszy z nich to bezpłatne kursy komputerowe dla osób w wieku 50+, w ramach programu „Komputer oknem na świat”. 16-godzinne zajęcia w siedzibie Punktu Informacyjnego europosła prowadzili wolontariusze Lucyna Bańcerowska oraz Piotr Lepisz. Podczas kursu seniorzy nauczyli się korzystać z kilku programów komputerowych i zapoznali się z możliwościami jakie daje Internet. Do tej pory kursy w powiecie wąbrzeskim ukończyło 50 osób. Jednocześnie na kolejne zajęcia zapisało się kolejnych 40. Cały czas prowadzone są zapisy na kolej-

ne edycje kursów dla seniorów.

Druga inicjatywa to prowadzony w Jarantowicach cykl zajęć z języka angielskiego dla dzieci, w ramach projektu „Learning English is Fun”. Głównym celem przedsięwzięcia jest wyrównywanie szans i stworzenie możliwości bezpłatnej nauki języka angielskiego. Z tej alternatywy korzysta dziesiątka maluchów z klas I-IV szkoły podstawowej, która nie może uczyć się na płatnych kursach językowych. Zajęcia odbywające się na terenie szkoły podstawowej. W ramach wolontariatu, drugi raz z rzędu, prowadzi je wykwalifikowana nauczycielka języka angielskiego Marta Brzostek.

Opr. RoG



Zajęcia w Jarantowicach  
REKLAMA

# KALENDARZE



## Kalendarz trójdzielny standard

### Główka kalendarza:

- wymiary: 310x210 mm
- papier: karton 230g
- druk: 4+0 full kolor CMYK
- uszlachetnienie: folia błysk
- wypukła: oklejana na tekturze falistej
- otwór na zawieszenie

### Kalendaria (wzór drukarni):

- wymiary: 290x140 mm
- papier: offset 80g
- druk: 2+0 (PMS 485, PMS BLACK)
- 3x12 plansz
- okienko w kolorze czerwonym

### Plecki + miejsce reklamowe:

- wymiary: 310x590 mm
- papier: karton 300g
- druk: 4+0 full kolor CMYK



## Kalendarz jednodzielny ekonomiczny

### Główka i plecki stanowią jedną całość :

- wymiary: 310x470 mm
- papier: karton 300g
- druk: 4+0 full kolor CMYK
- bigowany na środku
- otwór do zawieszenia

### Kalendaria (wzór drukarni):

- wymiary: 290x200 mm
- papier: offset 80g
- druk: 2+0 (PMS 485, PMS BLACK)
- 1x12 plansz
- okienko w kolorze czerwonym



**zobacz nasze ceny**  
**www.print.sklep.pl**

**PRINT**

DRUKARNIA PRINT, Podzamek Golubski 47, 87-400 Golub-Dobrzyń  
tel. 56 682 26 52, 56 682 26 33

**PRINT**

Lipnica

# Strażackie spotkanie

W miniony czwartek w świetlicy wiejskiej w Lipnicy odbyło się tradycyjne spotkanie opłatkowe środowiska strażackiego gminy Dębowa Łąka. Rolę gospodarzy i organizatorów przedsięwzięcia pełniła Ochotnicza Straż Pożarna z Lipnicy wraz z Zarządem Gminnym Ochotniczej Straży Pożarnej.



Pamiątkowe zdjęcie

Wszystko odbyło się bardzo uroczysto. Spotkanie poprowadził Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Dębowej Łące, Stanisław Macikowski. Rozpoczął od przywitania gości i podsumowania roku. Tym samym podziękował za całoroczny trud włożony w realizację powierzonych zadań. Na zakończenie wszystkim zebranim oraz ich rodzinom życzył tradycyjnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia. Następnie odśpiewano kolędę i odczytano fragment Pisma Świętego. Wprowadzając w okres świąteczny słowo wstęp-

ne wraz z życzeniami, wygłosił ksiądz Stanisław Kadziński proboszcz miejscowej parafii, a ksiądz kapelan Paweł Kubasik odmówił modlitwę i pobłogosławił opłatek. Wszyscy obecni tradycyjnie połamali się opłatkiem i wzajemnie złożyli sobie życzenia. Atmosfera i klimat spotkania sprzyjały integracji, noworocznym życzeniom, wspólnemu kołędowaniu i rozmowom.

Należy wspomnieć, że jednostka OSP Lipnica, dzięki mieszkańcowi wsi Andzejowi Zielińskiemu, wzbogaciła się o nowe hełmy.

Organizatorom spotkania

należą się słowa uznania, za wszystkim jednostkom OSP podziękowania za godne podtrzymywanie tradycji – podsumowuje spotkanie Sławomir Szymtkowski Gminny Komendant Straży Pożarnej. A strażacy przekazują wyrazy wdzięczności dla dużego zaangażowania Koła Gospodyń Wiejskich z Lipnicy.

W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele samorządu powiatowego oraz Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Wąbrzeźnie.

**Tekst i fot:**  
Agnieszka Zielińska



Ksiądz Stanisław Kadziński odczytał fragment Pisma Świętego



Wzniesiono toast tradycyjną lampką szampana



Atmosfera i klimat spotkania sprzyjały integracji

Powiat

# Witajcie!

Oto najmłodszy mieszkańcy regionu:



**Tomasz Kopyciński**

Tomasz, pierwsze dziecko Karoliny i Damiana Kopycińskich. Urodził się 12.12.2012 r. o godz. 8:00. Ważył 3480 g, mierzył 58 cm. Obwód główki to niecałe 35 cm.

Liliana, córka Żanety Sztubeckiej oraz Radosława Kubaszewskiego. Przyszła na świat 14 grudnia br. o godzinie 14:35, ważyła 3470 g, mierzyła 56 cm. Obwód główki 35 cm



Szymon to pierwsze dziecko Magdaleny Paprockiej i Zbigniewa Dziadosza. Chłopiec urodził się 14 grudnia br. o godzinie 20:20. Ważył 2850 g, mierzył 54 cm. Obwód główki – 33 cm

Jakub to pierwsze dziecko Aleksandry Czarneckiej i Sylwestra Borowiec. Chłopczyk urodził się 16 grudnia 2012 r. Ważył 3550 g, mierzył 57 cm. Obwód główki to 35 cm



Filip, syn Katarzyny i Tomasza Kurnik. Przyszedł na świat 16 grudnia br., ważył 3590 g, mierzył 57 cm. Obwód główki to 33 cm

Alicja, córka Agnieszki Szymańskiej i Krystiana Tuszyńskiego. Urodzona 15 grudnia br. o godzinie 15:20, ważyła 3630 g, mierzyła 57 cm. To trzecia córka szczęśliwych rodziców. Pozostałe to: Wiktoria i Zuzanna



**Tekst i fot. PM**

# PROGRAM TELEWIZYJNY

## HITY TYGODNIA

### PONIEDZIAŁEK 20:20 TVP1 RENIFER NIKO RATUJE ŚWIĘTA

Film animowany, 85 min, Irlandia/Finlandia/Dania/Niemc (2008)

Renifer Niko wychowuje się bez ojca, który należy do Powietrznej Eskadry św. Mikołaja i nie może poświęcać się rodzinie. Malec wierzy, że pewnego dnia będzie, jak tata, jednym z reniferów ciągnących sanie świętego. Niestety, Niko nie umie latać. Zgłębia tę trudną sztukę pod okiem wiewiórki, Juliusza. Aby uniknąć żartów ze strony rówieśników, mały renifer postanawia odejść i odnaleźć ojca. Juliusz podąża jego tropem. Niechętnie zgadza się towarzyszyć Niko w poszukiwaniach. Obaj nawet nie przypuszczają, że będą musieli uratować Boże Narodzenie.

### PIĄTEK 20:00 TVN LARA CROFT: TOMB RAIDER

Film sensacyjny, 125 min, USA/Wielka Brytania/Niemcy/Jap (2001)

Film zrealizowany na podstawie gry komputerowej "Tomb Raider". Lara Croft mieszka w posiadłości odziedziczonej po ojcu, poszukiwacz przygód. Richard Croft zginął przed laty podczas jednej z wypraw. Córką przejęła jego zainteresowania i podróżuje po świecie, poszukując skarbów. Pewnej nocy Lara odkrywa w schowku ukryty niegdyś przez ojca starożytny zegar - klucz do odnalezienia talizmanu gwarantującego władzę nad czasoprzestrzenią. Śladem dziewczyny podążają komandosi wysłani przez prastarą sektę Illuminatów.

### WTOREK 19:30 POLSAT KEVIN SAM W NOWYM JORKU

komedial, 145 min, USA (1992)

Zbliża się kolejne Boże Narodzenie. Rodzina McCallisterów oraz liczni kuzyni tym razem wybierają się na świąteczny odpoczynek na Florydę. Ponieważ wciąż dobrze pamiętają, jak wiele kłopotów mieli poprzednio w Paryżu, gdy Kevin został sam w domu, tym razem wszyscy bardzo go pilnują. Ale raz jeszcze z powodu awarii prądu przyjeżdżają na lotnisko dosłownie w ostatniej chwili i w wyniku nieporozumienia Kevin, biorąc przez pomyłkę obcego mężczyznę za swojego tatę, wsiada do samolotu lecącego do Nowego Jorku.

### CZWARTEK 23:05 TVP 1 - NAJPIĘKNIEJSZA GWIAZDKA

film obyczajowy, 105 min, USA (2008)

Emerytowany policjant Ralph wybiera się do siostrzenicy i jej syna, by spędzić z nimi Boże Narodzenie. Jennifer mieszka w Chicago, gdzie pracuje w show-biznesie. Wkrótce wychodzi za mąż. Na lotnisku Ralph poznaje Morgana, młodego podróżnika. Wuj namawia Jennifer, by zabrała Morgana do siebie, gdyż jego lot został odwołany. W innym wypadku mężczyzna spędzi święta na lotnisku. Dzięki wujowi i obecności Morgana Boże Narodzenie nabiera świątecznego charakteru. Jennifer uświadamia sobie, że najważniejsze w życiu są miłość i rodzina.



05:55 Kawa czy herbata?  
07:35 Polityka przy kawie - publicystyka  
08:00 Wiadomości  
08:05 Pogoda poranna  
08:15 Telezakupy  
08:30 Świat małej księżniczki (12) - s.  
08:45 Tomek i przyjaciele (22) - serial  
09:00 Ewolucja (3) - dokument  
10:00 My, wy, oni  
10:35 Plebania (1401) - serial  
11:00 Moda na sukces (5741) - serial  
11:30 Galeria (143) - serial  
12:00 Wiadomości  
12:10 Agrobiznes  
12:35 Telewizja szympanśów - dokument  
13:35 Jaka to melodia? - rozrywka  
14:05 Klan (2374) - serial  
14:30 Wszystko przed nami (50) - serial  
15:00 Wiadomości  
15:10 Pogoda  
15:25 W słońcu i w deszczu (7) - serial  
16:25 Moda na sukces (5742) - serial  
17:00 Teleexpress  
17:15 Pogoda  
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka  
17:50 Klan (2375) - serial  
18:20 Galeria (144) - serial  
18:45 Galeria (145)  
19:15 Mikołajek (2) - serial  
19:30 Wiadomości  
20:00 Sport  
20:10 Pogoda  
20:30 Ojciec Mateusz (18) - serial  
21:25 Sprawa dla reportera - dokument  
22:15 Elżbieta Jaworowicz. Tak było - tak jest - dokument  
22:40 Operacja "Życie" (31) - dokument  
23:05 Najpiękniejsza Gwiazdka - film ob.  
00:50 Paweł VI (2) - film biograficzny  
02:40 Sprawa dla reportera



05:25 Rozmowy w toku (1991)  
06:20 Mango - Telezakupy  
07:25 Detektywi (623) - serial  
08:00 Dzień dobry TVN  
11:05 Na Wspólnej (1685) - serial  
11:40 Sąd rodzinny (63) - serial  
12:40 Ostry dyżur (15) - serial  
13:40 Mango - Telezakupy  
14:15 Ukryta prawda (25) - serial  
15:15 Detektywi (824) - serial  
15:50 W-11 wydział śledczy (843) - serial  
16:30 Rozmowy w toku (1992)  
17:25 Detektywi (833) - serial  
18:00 Ukryta prawda (26) - serial  
19:00 Fakty  
19:30 Sport  
19:40 Pogoda  
19:50 Uwaga!  
20:05 Na Wspólnej (1686) - serial  
20:45 W-11 wydział śledczy (788) - serial  
21:30 Kuchenne rewolucje (13) - rozrywka - Po pomoc Magdy Gessler zgłosili się restauratorzy z całej Polski. Nie rozumieją, co poszło nie tak i nie potrafią poradzić sobie z kryzysem. Magda przyjeżdża na 4 dni i staje się na ten czas szefem. Analizuje sytuację i problemy. Zamyka restaurację i wprowadza zmiany - układa nowe menu, uczy kucharza kulinarnych sztuczek, a nawet zmienia wygląd lokalu. Czwartego wieczoru następuje uroczyste, ponowne otwarcie restauracji, podczas którego sprawdzony zostaje jej nowy wizerunek.  
22:30 Ławina - film katastroficzny  
00:25 Agenci NCIS: Los Angeles (6) - serial  
01:25 Uwaga!  
01:40 Arkana magii (785) - rozrywka



04:10 Szamanka - dramat obyczajowy, Francja/Polska 1996  
06:15 Przerwa w nadawaniu  
08:00 Kino dla młodych - dokument, Wielka Brytania 2011  
09:25 Na bosu - dramat obyczajowy, Polska 2007  
10:50 Biuro ochrony (11) - serial, Dania 2009  
12:00 Matka Joanna od Aniołów - dramat psychologiczny, Polska 1961  
14:00 Vatel - komediodramat, Wielka Brytania/Belgia/Francja 2000  
16:10 Z rubryki kryminalnej (2) - serial, Szwecja 2012  
17:55 Porwanie Heinekena - film kryminalny, Holandia 2011  
Film inspirowany jest prawdziwymi wydarzeniami, które miały miejsce w 1983 roku. Wtedy to Alfred Heineken, szef znanego koncernu piwowarskiego, został wraz z szoferem porwany dla okupu. Po 35 dniach został zwolniony, kiedy zapłacono za niego 35 milionów guldenów. Po uwolnieniu Heineken zrobił wszystko...  
20:10 Tatsumi - film animowany dla dorosłych, Singapur 2011  
22:15 Zwiąż mnie - komedia kryminalna, Hiszpania 1990  
00:10 Vares (5) - serial, Finlandia 2012  
02:00 Gniew - film sensacyjny, Polska 1997



05:55 Kopciuszek (33) - serial  
06:30 Kopciuszek (34)  
07:05 M jak miłość (104) - serial  
08:00 Pytanie na śniadanie  
10:50 Lokatorzy (254) - serial  
11:20 Telezakupy  
11:55 Pozyteczni.pl (23) - publicystyka  
12:35 Postaw na milion (39) - rozrywka  
13:30 Barwy szczęścia (847) - serial  
14:10 Lekarze - dokument  
15:10 Ja to mam szczęście! (50) - serial  
15:45 Panorama  
15:55 Pogoda  
16:05 Na dobre i na złe (504) - serial  
17:00 Czwarta władza (4) - serial  
18:00 Panorama  
18:30 Sport  
18:40 Pogoda  
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka  
19:30 Ja to mam szczęście! (51) - serial  
20:05 Barwy szczęścia (848) - serial  
20:40 Dr House (135) - serial  
21:40 Dr House (136)  
22:30 Kocham kino - dokument  
22:35 Co słońko widziało - dramat obyczajowy - Upalny lipiec w śląskim miasteczku. Marta z burzą rudych włosów i świetnym głosem próbuje zdobyć pieniądze na wyjazd do Norwegii, gdzie ma się odbyć festiwal wokalny. Choć pada ofiarą oszustw biura podróży, nie traci energii i optymizmu. Wychowywany przez ojca 13-letni Sebastian nie zapomina o zmarłej matce. Na co dzień sprzedaje na ulicy butelki z żurkiem i czosnek, a pewnego dnia kradnie z bazaru upragnioną bluzę sportową. Józef, pozbawiony pracy górnik, udaje przed żoną, że pracuje w BHP.  
00:40 Łowcy pedofilów - dokument  
01:50 Okrucieństwo - dramat kryminalny



05:35 Pascal: po prostu gotuj  
06:05 We dwoje (2) - rozrywka  
07:15 Męski typ (2) - talk show  
07:45 Plotkara (8) - serial  
08:40 Sąd rodzinny (141) - serial  
09:35 Sędzia Anna Maria Wesołowska (228) - serial  
10:30 Zaklinaczka duchów (2) - serial  
11:30 Mango - Telezakupy  
13:05 Plotkara (9) - serial  
14:00 Sąd rodzinny (142) - serial  
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (229) - serial  
16:00 Agenci NCIS (20) - serial  
17:00 Brzydula (75) - serial  
17:30 Brzydula (76)  
18:00 Zaklinaczka duchów (3) - serial  
19:00 Agenci NCIS (21) - serial  
20:00 Sierżant Bilko - komedia  
Sierżant Ernie Bilko, szef plutonu zmotoryzowanego w Fort Baxter, dorabia do skromnego zółdu, wypożyczając samochody wojskowe. Dostarcza też rozrywki kolegom, wiedząc, że po trudach służby żołnierzom należy się wytchnienie. Załoga fortu może korzystać m.in. z dobrze zorganizowanej szulerni. Pułkownik Hall, który najchętniej oddaje się pracy w ogródku, przymyka oczy na niezgodne z regulaminem poczynania sierżanta. Interes kwitnie do czasu, gdy do fortu niespodziewanie przyjeżdża na inspekcję ambitny służbista, major Thorn z Pentagonu.  
21:55 Dowody zbrodni (14) - serial  
22:50 Ten pierwszy raz - komedia  
Brad w szkole podkochiwał się w pięknej Brooke, wiedząc z góry, że u takich jak ona nie ma żadnych szans. Pewnego razu dziewczyna wreszcie go zauważyła...



05:30 Muzyka - muzyka  
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka  
06:30 Muzyka - muzyka  
07:00 Nie przegap  
07:10 Łapu capu - rozrywka  
07:15 Basket+ - magazyn  
07:25 Strefa eksperymentu - dokument  
08:25 Walet pikowy - komedia, Polska 1960  
09:55 Wilk - dramat obyczajowy, Norwegia/Finlandia/Szwecja 2008  
11:30 Kłopoty rodu Pożyczalskich - film fantastyczny, Wielka Brytania 2011  
13:00 Pierwszy raz - komedia romantyczna, USA/Dania 2009  
14:30 Wrony - dramat obyczajowy, Polska  
15:40 Rafa - horror, Australia 2011  
17:15 Michael Jackson - Życie ikony - dokument, USA 2011  
19:50 Basket+ - magazyn  
20:00 Grimm (17) - serial, USA 2012  
20:45 Nie przegap  
20:55 Łapu capu - rozrywka  
21:00 W garniturach (6) - serial, USA 2012  
21:50 Eureka (12) - serial, USA 2012  
23:35 Bóg zemsty - film sensacyjny, USA  
00:25 Chico i Rita - film animowany, Hiszpania/Wielka Brytania 2010  
02:00 Plac Zbawiciela - dramat obyczajowy, Polska 2006



05:00 Wstawaj! Gramy! (2141) - rozrywka  
06:00 Nowy dzień z Polsat News  
07:30 Przygody Animków (79) - serial  
08:00 Pinky i Mózg (29) - serial  
08:30 Gang Misia Yogi (13) - serial  
09:00 Czarodziejki (48) - serial  
10:00 Dopóki śmierć nas nie rozłączy (48) - serial  
10:30 Świat według Kiepskich (358)  
11:00 Dlaczego ja? (81) - serial  
12:00 Hotel 52 (13) - serial  
13:00 Dom nie do poznania (137) - rozrywka  
14:00 Pierwsza miłość (1612) - serial  
14:45 Trudne sprawy (18) - serial  
15:50 Wydarzenia  
16:10 Pogoda  
16:15 Interwencja  
16:30 Malanowski i Partnerzy (63) - serial  
17:00 Dlaczego ja? (321) - serial  
18:00 Pierwsza miłość (1613) - serial  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich (293)  
20:00 Titanic - film katastroficzny  
22:00 7 minut - dramat obyczajowy - Kilka dni z życia 37-letniego Piotra Winklera. Szczęśliwy mąż Marty i ojciec Agnieszki wyjeżdża na podróż służbową. W hotelu poznaje atrakcyjną kobietę, przez którą narobi sobie poważnych kłopotów. W ciągu dwóch dni będzie musiał naprawić błąd spowodowany chwilą zapomnienia.  
00:05 Spalone mosty - dramat obyczajowy  
02:10 Zagadkowa noc (1012) - rozrywka



05:50 Dekoratornia  
06:10 Triumf miłości (33) - serial  
06:55 4music  
07:50 Gliniarz i prokurator (6) - serial  
08:35 Komisarz Rex (6) - serial  
09:30 Ukryta miłość (112) - serial  
10:30 Ukryta miłość (113)  
11:30 Dekoratornia  
12:00 Osaczona (141) - serial  
13:00 TV Market  
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka  
15:00 Komisarz Rex (7) - serial  
16:00 Gliniarz i prokurator (7) - serial  
17:00 Ukryta miłość (114) - serial  
18:00 Ukryta miłość (115)  
19:00 Galileo Extra  
20:00 Kocurek - komedia  
22:00 Oczy anioła - thriller  
Inteligentna i ambitna policjantka Sharon Pogue jest bezgranicznie oddana służbie. Intensywna praca staje się dla niej ucieczką od problemów osobistych. W głębi serca młoda kobieta marzy o prawdziwym uczuciu. Podczas pościgu za uzbrojonym bandytą nieznajomy mężczyzna ratuje Sharon od pewnej śmierci. Gdy poznają się bliżej, rodzi się między nimi uczucie. Ale Catch broni się przed zwierzeniami. Skrywa tajemnicę z przeszłości, która wywołuje bolesne wspomnienia. Sharon powoli zdobywa zaufanie mężczyzny, pomaga mu otrząsnąć się z tragedii.  
00:05 Śmiertelna gra - film sensacyjny  
01:50 Gość Wydarzeń - publicystyka  
02:00 To był dzień  
02:50 To był dzień na świecie



01:30 Przerwa w nadawaniu  
08:30 Magazyn olimpijski - magazyn  
09:00 Paris Saint-Germain - Juventus Turyn - piłka nożna  
10:00 Watts - magazyn  
10:30 Watts - magazyn  
11:30 Liga Mistrzów - piłka nożna  
12:00 Alpine Rockfest 2012 w Andalo - narciarstwo alpejskie  
13:45 Liga Europejska - piłka nożna  
14:30 Mecze przeciwko biedzie w Porto Alegre - piłka nożna  
15:30 Puchar Świata w ?re - narciarstwo alpejskie  
15:45 Puchar Świata w ?re  
17:00 Puchar Świata w Pokljuce - biathlon  
17:45 Alpine Rockfest 2012 w Andalo - narciarstwo alpejskie  
18:45 Puchar Świata w ?re  
19:45 Watts - magazyn  
20:00 Mistrzostwa Europy w Letterkenny - sporty siłowe  
20:30 Mistrzostwa Europy w Letterkenny  
21:00 Fight Club - sporty walki  
23:00 European Poker Tour - gry karciane  
00:05 Mistrzostwa Europy w Moskwie - taniec sportowy  
01:00 Puchar Świata w ?re



05:55 Kawa czy herbata?  
07:35 Polityka przy kawie - publicystyka  
08:00 Wiadomości  
08:04 Pogoda poranna  
08:10 Telezakupy  
08:30 Opowiedz nam coś, Milu (11) - s.  
08:40 Tata lew (24) - serial  
09:00 Telewizja szympanśów - dokument  
10:30 Słownik polsko@polski  
10:30 Plebania (1402) - serial  
11:00 Moda na sukces (5742) - serial  
11:25 Galeria (144) - serial  
12:00 Wiadomości  
12:10 Agrobiznes  
12:35 Magazyn rolniczy  
12:50 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie... - publicystyka  
13:00 Blaski i wrzaski  
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka  
14:00 Klan (2375) - serial  
14:30 Galeria (145) - serial, Polska 2012  
15:00 Wiadomości  
15:10 Pogoda  
15:25 Sprawa dla reportera - dokument  
16:10 Gwiazdy na 60 lat TVP (18) - roz.  
16:25 Moda na sukces (5743) - serial  
17:00 Teleexpress  
17:15 Pogoda  
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka  
17:50 Elżbieta Jaworowicz. Tak było - tak jest - dokument  
18:15 Ranczo (45) - serial  
19:10 Baśnie i bajki polskie (18) - serial  
19:30 Wiadomości  
20:00 Sport  
20:05 Pogoda  
20:20 Wesołych świąt - komedia  
22:00 Templariusze. Miłość i krew (5)  
22:55 Templariusze. Miłość i krew (6)



05:20 Rozmowy w toku (1992) - talk show  
06:20 Mango - Telezakupy  
07:25 Detektywi (624) - serial  
08:00 Dzień dobry TVN  
11:05 Na Wspólnej (1686) - serial  
11:40 Sąd rodzinny (64) - serial  
12:40 Ostry dyżur (16) - serial  
13:40 Mango - Telezakupy  
14:15 Ukryta prawda (26) - serial  
15:15 Detektywi (833) - serial  
15:50 W-11 wydział śledczy (788) - serial  
16:30 Rozmowy w toku (1993) - talk show  
17:25 Detektywi (821) - serial  
18:00 Ukryta prawda (27) - serial  
19:00 Fakty  
19:30 Sport  
19:40 Pogoda  
19:50 Uwaga!  
20:00 Lara Croft: Tomb Raider - film sensacyjny  
22:05 Tunel - film katastroficzny  
W biegnącym pod rzeką tunelu łączącym Manhattan z New Jersey dochodzi do wypadku drogowego. Eksplozja rozsądza ciężarówkę wiozącą materiały wybuchowe. Kula ognia przetacza się przez tunel, zmiatając wszystko, co napotyka na swojej drodze. Naruszone wybuchem sklepienie obrywa się w kilku miejscach. Oba końce tunelu zostają zaspane, a do środka zaczyna wdzierać się woda. Ludzie, którzy ocaleli z katastrofy, zostają uwięzieni. Kit Latura, były szef nowojorskich służb ratowniczych, rusza na pomoc ofiarom.  
00:20 Californication (3) - serial  
01:00 Wszystkie wcielenia Tary (3) - serial  
01:40 Uwaga!  
01:55 Arkana magii (786) - rozrywka



05:00 Druciki - komedia, Polska 2009  
08:00 Wielkie tajemnice Hollywood - dokument, Kanada 2007  
08:45 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial, Australia 2012  
09:55 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial, Australia 2012  
11:05 Austeria - dramat obyczajowy, Polska  
13:05 Być jak John Malkovich - komedia, 05:00USA/Niemcy 2012  
16:15 OSS 117: Rio nie odpowiada - komedia, Francja 2009  
18:10 UFO w jej oczach - komediodramat,  
20:10 Ostatnia zima wojny - dramat wojenny, - Zima 1945 roku, wojna zbliża się do końca. Michiel ma 13 lat i wraz z rodziną mieszka na okupowanej przez nazistów holenderskiej prowincji. Pewnego dnia znajduje w lesie zestrzelonego angielskiego lotnika. Młody mężczyzna jest ranny i wymaga opieki lekarskiej. Chłopiec postanawia pomóc mu dostać się do najbliższego miasteczka, gdzie będzie bezpieczny. Do współpracy namawia starszą siostrę, która jest pielęgniarką...  
22:05 Wallander - serial, Niemcy/Wielka Brytania/USA 2012  
23:50 Fish Tank - dramat obyczajowy, Holandia/Wielka Brytania 2009  
02:00 Ostatni rozdział - dramat obyczajowy, Francja/Polska/Belgia 1997



05:55 Kopciuszek (35) - serial  
06:30 Kopciuszek (36)  
07:05 M jak miłość (105) - serial  
08:00 Pytanie na śniadanie  
10:45 Lokatorzy (259) - serial  
11:20 Telezakupy  
11:55 Makłowicz w podróży  
12:25 Sztuka życia  
12:55 Kabaretowy pojedynek gigantów (1)  
13:30 Barwy szczęścia (848) - serial  
14:10 Matka 24h - dokument  
15:10 Ja to mam szczęście! (51) - serial  
15:45 Panorama - kraj  
16:05 Pogoda  
16:15 Dr House (135) - serial  
17:05 Dr House (136)  
18:00 Panorama  
18:30 Sport-telegram  
18:40 Pogoda  
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka  
19:30 Ja to mam szczęście! (52) - serial  
20:05 Barwy szczęścia (849) - serial  
20:40 Rodzinka.pl (57) - serial  
21:10 Rodzinka.pl (58) - serial  
Natalia próbuje oderwać synów od oglądania telewizora, który jest powodem sprzeczek i bojek chłopców. Ludwik wpada na pomysł, jak rozwiązać ten problem. Nowoczesna technika przychodzi chłopcom z pomocą. Maria sugeruje Natalii, że kobieta traci Tomeczka, który staje się własnością Magdy. Ludwik tłumaczy Kubie, do czego służy telefon.  
21:45 Legenda Zorro - film przygodowy  
00:05 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (2) - serial  
01:00 Okrucieństwo - dramat kryminalny  
02:40 Co słonko widziało - dramat obyczajowy



05:40 Przerwa w nadawaniu  
06:05 We dwoje (3) - rozrywka  
07:15 Męski typ (3) - talk show  
07:45 Plotkara (9) - serial  
08:40 Sąd rodzinny (142) - serial  
09:35 Sędzia Anna Maria Wesołowska (229) - serial  
10:30 Zaklinaczka duchów (3) - serial  
11:30 Mango - Telezakupy  
13:05 Plotkara (10) - serial  
14:00 Sąd rodzinny (143) - serial  
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska (230) - serial  
16:00 Agenci NCIS (21) - serial  
17:00 Brzydula (77) - serial  
17:30 Brzydula (78)  
18:00 Zaklinaczka duchów (4) - serial  
19:00 Agenci NCIS (22) - serial  
20:00 Lara Croft: komediodramat  
22:35 Bullitt - film sensacyjny  
Polityk Walter Chalmers postanawia zapewnić sobie powodzenie w zbliżającej się kampanii. Chce rozprawić się z jedną z najgroźniejszych organizacji przestępczych. Udaje mu się znaleźć świadka, którego zeznania przyczynią się do oskarżenia najbardziej wpływowych gangsterów. Zleca jego ochronę. Policja wyznacza do tego zadania detektywa Bullitta. Świadek, o nazwisku Ross, już pierwszego dnia zostaje postrzelony w pokoju hotelowym, którego strzegła policja. Przewieziony do szpitala, umiera. Chalmers żąda odwołania Bullitta.  
00:45 Raj w płomieniach - film katastroficzny - Los Alfaques to piękne plaże wspaniałe, błękitne morze - prawdziwy raj dla turystów. Tegoroczne wakacje spędzają...  
02:30 Arkana magii - rozrywka



05:15 Kochankowie roku tygrysa - melodramat, Chiny/Polska 2005  
07:00 Nie przegap  
07:10 Łapu capu - rozrywka  
07:15 Basket+ - magazyn  
07:25 Trzy stopy nad ziemią - film obyczajowy, Polska 1986  
09:00 Uczciwy przekręt (9) - serial, USA  
09:50 Somay Ku - opowieść tenisowa z Ugandy - dokument, USA 2008  
11:35 Między światami - dramat obyczajowy, USA 2010  
13:05 Czarodziejka Lili - Smok i magiczna księga - film fantastyczny, Niemcy/Włochy/Austria 2009  
14:35 Pelada - futbol bez granic - dokument  
16:15 Cyrk Columbia - komediodramat, Bośnia-Hercegowina 2010  
18:10 Tost - komediodramat, Wielka Brytania  
19:50 Basket+ - magazyn  
20:00 Grimm (18) - serial, USA 2012  
20:45 Nie przegap  
20:55 Łapu capu - rozrywka  
21:00 Projekt Nim - dokument, USA/Wielka Brytania 2011  
22:45 Akerbeltz: Czarownice i inkwizytor - film krótkometrażowy  
23:00 Bezkarni (4) - serial, Francja 2009  
23:55 Ryzykantka - film sensacyjny, Niemcy/Kanada 2010  
01:50 Somewhere. Między miejscami - komediodramat, USA 2010



05:00 Wstawaj! Gramy! (2142) - rozrywka  
06:00 Nowy dzień z Polsat News  
07:30 Przygody Animków (80) - serial  
08:00 Pinky i Mózg (28) - serial  
08:30 Sylwester i Tweety na tropie (8) - serial  
09:00 Czarodziejki (49) - serial  
10:00 Dopóki śmierć nas nie rozłączy (1)  
10:30 Świat według Kiepskich (359) - serial  
11:00 Dlaczego ja? (82) - serial  
12:00 Szpilki na Giewoncie (1) - serial  
13:00 Dom nie do poznania (140) - rozrywka  
14:00 Pierwsza miłość (1613) - serial  
14:45 Trudne sprawy (19) - serial  
15:50 Wydarzenia  
16:10 Pogoda  
16:15 Interwencja  
16:30 Malanowski i Partnerzy (64) - serial  
17:00 Dlaczego ja? (322) - serial  
18:00 Pierwsza miłość (1614) - serial  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich (294) - serial  
20:10 Delgo - film animowany  
22:00 Jaskinia - film sensacyjny  
Grupa nurków i grotołazów udaje się w rumuńskie Karpaty, gdzie 30 lat wcześniej zaginęła wyprawa badająca sieć jaskiń znajdujących się pod XIII-wiecznym opactwem templariuszy. Miejscowi naukowcy są przekonani, że w grotach panuje unikalny ekosystem. Amerykańska ekspedycja ma pomóc im w odkryciu podziemnych tajemnic i zbadać, co stało się...  
00:00 Rocky Horror Picture Show - komedia  
02:05 Zagadkowa noc (1013) - rozrywka



05:50 Inspektor Gadżet (43) - serial  
06:10 Triumf miłości (34) - serial  
06:55 4music - muzyka  
07:50 Gliniarz i prokurator (7) - serial  
08:35 Komisarz Rex (7) - serial  
09:30 Ukryta miłość (114) - serial  
10:30 Ukryta miłość (115)  
11:30 Inspektor Gadżet (44) - serial  
12:00 Osaczona (142) - serial  
13:00 TV Market  
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka  
15:00 Komisarz Rex (8) - serial  
16:00 Gliniarz i prokurator (8) - serial  
17:00 Ukryta miłość (116) - serial  
18:00 Ukryta miłość (117)  
19:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (16) - rozrywka  
20:00 Śmiertelne wizje - thriller  
6 lat wcześniej Ann Culver straciła dziecko w wypadku samochodowym i była bliska ślepoty. Dzięki długotrwałej terapii i operacji przeszczepu rogówki odzyskała wzrok. Od pewnego czasu Ann prześladowa przerażające wizje. Widzi w nich uzbrojonego w łom mordercę z perspektywy prześladowanej przez niego kobiety. Czasami w wizjach dostrzega też nieznaną małą dziewczynkę. Ann jest przekonana, że podczas tych koszmarnych wizji jest świadkiem ostatnich chwil dawczyni swoich oczu. Postanawia poznać jej los.  
22:00 Spadkobiercy (14) - rozrywka  
23:00 Zdrada w sieci - film erotyczny  
00:40 Chłopaki z taśmy - rozrywka  
01:30 Gość Wydarzeń - publicystyka, Polska  
01:40 To był dzień  
02:30 To był dzień na świecie - publicystyka  
02:55 4music - muzyka



08:35 Puchar Świata w Siguldzie - saneczkarstwo  
09:00 Alpine Rockfest 2012 w Andalo - narciarstwo alpejskie  
10:00 Australian Open w Melbourne - tenis  
11:00 Watts - magazyn  
12:00 Alpine Rockfest 2012 w Andalo  
13:00 Mecz przeciwko biedzie w Porto Alegre - piłka nożna  
14:00 International Championship w Chengdu  
15:00 Mats Point - magazyn  
15:30 French Open w Paryżu - tenis  
17:00 Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku  
18:45 Zawody w Londynie - jeździectwo  
19:45 Mistrzostwa Świata w Lillehammer (1) - timbersport  
20:15 Mistrzostwa Świata w Lillehammer (2) - timbersport  
20:45 Liga Mistrzów w Hiszpanii - s. siłowe  
21:45 PBA Tour w USA - kregle  
22:45 Magazyn wyścigów konnych  
23:00 GTA Droga do Dubaju - sporty mot.  
23:15 Mistrzowie Ameryki Lacińskiej w Innsbrucku - taniec sportowy  
00:15 Mecz przeciwko biedzie w Porto Alegre - piłka nożna  
01:15 Watts - magazyn  
01:30 Przerwa techniczna



05:55 Wodnikowe wzgórze (17) - serial  
06:20 Marta mówi! (26) - serial  
06:55 Dlaczego? Po co? Jak?  
07:10 Las bliżej nas  
07:30 Rok w ogrodzie  
08:00 Naszaarmia.pl  
08:25 Dora poznaje świat (36) - serial  
08:55 SpongeBob Kanciastoparty (32)  
09:30 Superninja (5) - serial  
10:00 Chłopi (2) - serial, Polska 1972  
10:55 Idą święta - rozrywka, Polska 2012  
11:05 Weekendowy magazyn filmowy - kultura, Polska 2012  
11:55 Idą święta - rozrywka, Polska 2012  
12:00 Wszystko przed nami (48) - serial,  
12:25 Wszystko przed nami (49)  
12:55 Wszystko przed nami (50)  
13:25 Jaka to melodia? - rozrywka  
13:50 Jak ryba w wodzie (12) - dokument  
14:25 Okrasa łamie przepisy  
15:00 Wesołych świąt - komedia  
16:35 Idą święta - rozrywka  
17:00 Teleexpress  
17:15 Pogoda  
19:30 Świat nad rozlewiskiem (3) - serial  
18:20 Idą święta - koncert przebojów świątecznych - muzyka, Polska 2012  
19:30 Wiadomości  
19:55 Sport  
20:05 Pogoda  
20:20 To znowu ty - komedia romantyczna  
22:20 Żywe trupy (10) - serial, USA 2012  
23:15 Templariusze. Miłość i krew (5) - serial, Finlandia/Norwegia/Dania 2007  
00:10 Templariusze. Miłość i krew (6) - s.  
00:55 Bo oszalałem dla niej - komedia  
02:40 Przerwa w nadawaniu



05:55 Mango - Telezakupy  
08:00 Kobieta na krańcu świata (6) - dokument, Polska 2009  
08:30 Dzień dobry TVN  
10:55 Na Wspólnej (1683) - serial, Polska  
11:20 Na Wspólnej (1684) - serial, Polska  
11:45 Na Wspólnej (1685) - serial, Polska  
12:15 Na Wspólnej (1686) - serial, Polska  
12:40 Ugotowani (7) - rozrywka, Polska  
13:40 MasterChef (3) - rozrywka, Polska  
14:45 Kobieta na krańcu świata (3) - dokument  
15:15 Sekrety chirurgii (3) - rozrywka,  
16:15 Poszukiwany, poszukiwana - komedia, Polska 1973  
18:00 Kuchenne rewolucje (13) - rozrywka,  
19:00 Fakty  
19:25 Sport - wiadomości sportowe, Polska  
19:35 Pogoda  
19:45 Uwaga!  
20:00 Holiday - komedia romantyczna, USA  
22:50 Ślodki listopad - melodramat, USA  
Nelson jest pracownikiem firmy reklamowej. Sensem jego życia są kolejne sukcesy w pracy. Podczas egzaminu na prawo jazdy poznaje uroczą Sarę. Przez oszustwo Nelsona dziewczyna nie zdaje egzaminu. Będzie mogła ponownie ubiegać się o dokument dopiero za 30 dni, a ona nie może tak długo czekać. Sara żąda, aby Nelson w ramach zadośćuczynienia przez miesiąc był jej kierowcą. Wspólna przejażdżka sprawia, że świat Nelsona się zmienia.  
01:15 Lara Croft: Tomb Raider - film



05:05 Beautiful - komediodramat, Polska 2006  
08:00 Życzenie 143 - film krótkometrażowy, Wielka Brytania 2009  
08:45 Billy the Kid i jego legenda - dokument  
09:55 Noce i dnie (2) - film obyczajowy, Polska  
12:10 Pożegnanie z bronią - melodramat, USA  
13:50 Ostatnia zima wojny - dramat wojenny, Belgia/Holandia 2008  
15:45 Detektyw Murdoch (3) - serial, Kanada/Wielka Brytania 2012  
16:45 Detektyw Murdoch (4) - serial  
17:50 Misja - dramat historyczny, Wielka Brytania 1986 - Polowa XVIII w. Jezuitci prowadzą pracę misyjną na obszarze dżungli amazońskiej. Jeden z nich, ojciec Gabriel, podejmuje się szerzenia wiary katolickiej wśród Indian Guarani. Towarzyszy mu Rodrigo Mendoza, najemnik, łowca niewolników i bratobójca, który w ramach pokuty wstąpił do zakonu...  
20:10 Królowa - film biograficzny, Francja/Włochy 2006  
22:05 Sin City - miasto grzechu - film sensacyjny, USA 2005  
00:20 Trzy małpy - dramat obyczajowy, Włochy/Francja/Turcja 2008  
02:10 Głośniej od bomb - dramat obyczajowy, Polska 2001



04:30 Przerwa w nadawaniu  
06:05 Czerdziesiątołek (1) - serial  
07:00 M jak miłość (954) - serial  
08:00 Pytanie na śniadanie  
10:40 Barwy szczęścia (842) - serial  
11:15 Barwy szczęścia (843)  
11:45 Barwy szczęścia (844)  
12:25 Bitwa na głosy - rozrywka  
13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve'a (12) - dokument, Wielka Brytania 2009  
14:00 Familiada (1999) - rozrywka, Polska  
14:35 Rodzinka.pl (57) - serial, Polska 2012  
15:10 Rodzinka.pl (58) - serial, Polska 2012  
15:40 Alternatywy 4 (3) - serial, Polska 1983  
16:40 Słowo na niedzielę  
16:55 Złionogórskie klimaty - rozrywka,  
18:00 Panorama  
18:30 Sport - telegram - wiadomości sportowe  
18:40 Pogoda  
18:50 Postaw na milion - kulisy (41) - dokument, Polska 2012  
19:05 Postaw na milion (41) - rozrywka  
20:10 Bitwa na głosy - Miłość jest wszędzie - muzyka, Polska 2012  
21:30 Neo-nówka i przyjaciele - rozrywka  
22:35 Stay Alive - horror, USA 2006  
Znajomi zamordowanego nastolatka znajdują u niego grę komputerową. Gdy ją uruchamiają, są proszeni o przeczytanie modlitwy. Po wypowiedzeniu jej ostatnich słów dowiadują się, że podpisali na siebie wyrok śmierci. Przyjaciele biorą to za chwyt reklamowy, ale następnego dnia okazuje się, że chłopak, który zginął w wirtualnym świecie, został zabity w taki sam sposób. Hutch, Abigail, Swink, October i Phineus zdają sobie sprawę, że...  
00:10 Na granicy ryzyka - film sensacyjny  
02:05 Gry uliczne - film sensacyjny



05:45 Misja Martyna - extra (11) - rozrywka,  
06:15 Misja Martyna (1) - rozrywka, Polska  
07:05 Mango - Telezakupy  
09:10 Gdzie pachną stokrotki (3) - serial  
10:05 Nasza klasa (3) - serial, USA 2006  
10:35 Nowe przygody "starej" Christine (1) - serial, USA 2006  
11:05 Żądło - komediodramat, USA 1973  
13:40 Ulice San Francisco (12) - serial, USA  
14:45 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (16) - serial, USA 2001  
15:45 Agenci NCIS (18) - serial, USA 2004  
16:40 Agenci NCIS (19) - serial, USA 2005  
17:40 Detektyw Monk (16) - serial, USA  
18:35 Detektyw Monk (1) - serial, USA 2006  
19:30 Pamiętnik - melodramat, USA 2004  
21:55 Drużyna marzeń - komedia, USA 2008 - Lata 70. XX wieku. Były gwiazdor koszykówki, Jackie Moon, nagrał piosenkę, która zdobywa szczyty list przebojów, a jemu przynosi krociowe zyski. W końcu nadchodzi moment, w którym Jackie ma dość pieniędzy, aby zrealizować marzenie o posiadaniu własnej drużyny koszykarzy. Jego wybór pada na Flint Michigan Tropics...  
23:50 Odważna - dramat kryminalny, Dziennikarka radiowa Erica Bain wiedzie szczegółnie i spokojnie życie. Wszystko się zmienia, gdy w wyniku brutalnego napadu ginie jej ukochany, a ona sama zostaje ciężko ranna. Traumatyczne przeżycia nie dają o sobie zapomnieć. Erica zaopatruje się w broń i nocami krąży po ulicach Nowego Jorku w poszukiwaniu sprawiedliwości i zemsty. Kiedy na jej trop wpada policjantka detektyw, kobieta zaczyna zastanawiać się, czy eliminując zło, sama stała się jego stroną.  
02:10 Arkana magii - rozrywka, Polska



05:15 Sezon na bażanty - dramat obyczajowy, Polska 1986  
07:00 Basket+ - magazyn  
07:10 Łapu capu - rozrywka  
07:25 Lotna - dramat wojenny, Polska 1959  
09:00 Upiór w operze w Royal Albert Hall - musical, Wielka Brytania 2011  
11:45 Dokąd teraz? - komediodramat, Włochy/Francja/Liban 2011  
13:30 2012 - Początek - dokument, USA/Honduras/Meksyk/Gwatemala/ 2012  
14:30 Tajemnice zwierząt (30) - dokument, Japonia 2010  
15:25 Gnomeo i Julia - film animowany, Wielka Brytania/USA 2011  
16:50 Uczciwy przekręt (10) - serial, USA 2011  
17:35 Łapu capu ekstra - rozrywka  
18:05 Skok Henry'ego - komediodramat, USA  
20:00 Chłopak do towarzystwa - komedia, USA/Francja 2010  
21:55 Stan Helsing - horror, USA 2009  
W halloweenowy wieczór pracownik wypożyczalni filmów, Stan Helsing, otrzymuje zlecenie dostarczenia kilku tytułów matce pracodawcy. Namawia kumpła, Teddy'ego, masażystkę Mię i byłą dziewczynę, Nadinę, by dołączyli do niego. Grupa dociera...  
23:05 Labyrint (2) - film przygodowy, Wielka Brytania/Niemcy/RPA 2012  
01:20 Uprowadzona Alice Creed - thriller, Wielka Brytania 2009



05:00 Wstawaj! Gramy! (2143) - rozrywka, Polska 2012  
06:00 Nowy dzień z Polsat News  
07:15 The New Scooby Doo Movies (4)  
08:15 Miś Yogi (48) - serial, USA 1958  
08:25 Miś Yogi (47) - serial, USA 1958  
08:35 Miś Yogi (49) - serial, USA 1958  
08:45 Pinky i Mózg (30) - serial, USA  
09:15 Scooby Doo (17) - serial, USA 1976  
09:45 The Looney Tunes Show (4)  
10:15 Ewa gotuje  
10:45 Studio weekend  
12:15 Dom nie do poznania (245)  
13:15 Dom nie do poznania (246) - rozrywka, USA 2011  
14:30 Delgo - film animowany, USA 2008  
16:15 Dlaczego ja? (69) - serial, Polska  
17:15 Trudne sprawy (49) - serial, Polska  
18:15 Imperium disco polo (4)  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport - wiadomości sportowe  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich (69)  
20:00 Jubileusz Piotra Bątkowskiego - Pierwsza 50-tka - rozrywka  
23:00 Dobry agent - film sensacyjny, Lata 40. XX w. Edward Wilson, student Yale, otrzymuje ofertę wstąpienia do stowarzyszenia pod nazwą Czaszka i Kości. Zwierchnicy widzą w nim materiał na agenta wywiadu. Wilson trafia do OSS, z którego powstaje CIA. Błyskawiczna kariera nie pozwala mu na ułożenie sobie życia prywatnego. Żeni się z piękną, lecz obcą mu Margaret. Rodzina nie zakłóca jego kariery...  
02:25 Tajemnice losu



05:50 I Like It - muzyka, Polska 2012  
06:35 Nieznane oblicze T-Rexa - dokument, USA 2001  
07:25 Różowa pantera (47) - serial, USA  
07:50 Różowa pantera (48) - serial, USA  
08:15 Galileo Extra  
09:00 Winx Club (25) - serial, Włochy  
09:30 Winx Club (26) - serial, Włochy  
10:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (16) - rozrywka  
11:00 Galileo  
12:00 Mała czarna (371) - talk show  
12:55 Ashanti - film sensacyjny, USA  
15:15 Wzór (31) - serial, USA 2006  
16:05 Austin Powers - agent specjalnej troski - komedia sensacyjna,  
18:00 Czysta chata (16) - rozrywka  
19:00 Galileo Extra  
20:00 Dziewczyna z sąsiedztwa - komedia, USA 2004 - Nowa sąsiadka maturzysty Matthew Kidmana, jasnowłosa Danielle, od pierwszej chwili staje się obiektem cichej adoracji młodego mężczyzny. Atrakcyjna dziewczyna uosabia jego marzenia o idealnej kochance. Okazuje się jednak, że była ona do niedawna gwiazdą filmów porno. W dodatku jej kolega, Kelly, namawia ją na powrót do zawodu. Tego samego...  
22:15 Awaryjne lądowanie - film telewizyjny, USA 1996  
00:10 Crash: niebezpieczne pożądanie - thriller erotyczny, Kanada/Wielka Brytania  
01:50 Chłopaki z taśmy - rozrywka, Polska  
02:35 TV Market  
02:50 To był dzień



08:30 International Championship w Chengdu - bilard  
10:00 French Open w Paryżu - tenis  
11:00 Watts - magazyn  
12:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard  
13:00 Bayern Monachium - Chelsea Londyn - piłka nożna  
14:00 Atlético Madryt - Athletic Bilbao - piłka nożna  
15:00 US Open w Nowym Jorku - tenis  
16:30 Mats Point - magazyn  
17:00 Watts - magazyn  
17:30 Watts - magazyn  
18:30 Watts - magazyn  
19:30 Watts - magazyn  
20:30 Eurosport TOP 10 - magazyn  
21:00 Superkombat w Bukareszcie - sporty walki - Widzowie obejrzą walki rozgrywane podczas finałowej imprezy cyklu Superkombat. W Bukareszcie wystąpią: Rumuni Benjamin Adegbuyi i Sebastian Ciobanu, Holender Ismael Londt oraz Ukrainiec Paweł Żurawłow. Zawodnicy ci uzyskali prawo udziału w turnieju dzięki dobrym wynikom podczas eliminacji, które odbyły się 10 listopada...  
23:00 The Battle - sporty walki  
00:30 Total KO - sporty walki  
01:30 Total KO - sporty walki  
02:00 Przerwa w nadawaniu



05:55 **Milka i Człapek** (7) - serial, Czechy  
 06:10 **Hubert i Hipolit** (12) - serial, Czechy  
 06:20 **Milka i Człapek** (8) - serial, Czechy  
 06:30 **Była sobie Ziemia** (23) - serial,  
 07:00 **Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach**  
 08:00 **Tydzień**  
 08:35 **O królu, który chciał kupić tęczę** - film krótkometrażowy, Polska 2007  
 08:55 **Ziarno**  
 09:30 **Jak to działa?**  
 10:00 **Klan** (1189) - serial, Polska 2006  
 10:50 **Wojna domowa** (10) - serial, Polska  
 11:55 **Miedzy ziemią a niebem**  
 12:00 **Anioł Pański**  
 12:15 **Miedzy ziemią a niebem**  
 12:55 **Wędrowcy. Wigilia 2010** - dokument,  
 13:25 **Nie ma jak Polska**  
 14:00 **Prawda o lwach** (2) - dokument  
 15:10 **Miecz prawdy** (14) - serial, USA 2009  
 16:00 **Miecz prawdy** (15) - serial, USA 2009  
 17:00 **Teleexpress**  
 17:15 **Pogoda**  
 17:30 **Ojciec Mateusz** (19) - serial, Polska  
 18:20 **Jaka to melodia?** - rozrywka, Polska  
 19:00 **Gumisie** (62) - serial, USA 1985-1991  
 19:30 **Wiadomości**  
 19:55 **Sport**  
 20:05 **Pogoda**  
 20:20 **Nad rozlewiskiem** (4) - serial, Polska  
 21:15 **Ja cie Kocham, a ty spisz** - komedia  
 23:10 **Statystyci** - komedia, Polska 2006  
 Do prowincjonalnego polskiego miasta przyjeżdżają chińscy filmowcy, by kręcić film "Smutny wiatr w trzcinach". Polskę wybrali nieprzypadkowo - według ich obserwacji Polacy są najsmutniejszym ze wszystkich narodów...  
 01:20 **Bezprawie** - western, USA 2003



05:55 **Mango** - Telezakupy  
 08:00 **Maja w ogrodzie**  
 08:25 **Akademia ogrodnika**  
 08:30 **Dzień dobry TVN**  
 11:00 **Kobieta na krańcu świata**  
 (4) - dokument, Polska 2009  
 11:30 **Kobieta na krańcu świata**  
 (5) - dokument, Polska 2009  
 12:05 **Co za tydzień**  
 12:35 **Mam talent** (4) - rozrywka, Polska  
 14:10 **Prawo Agaty** (18) - serial, Polska  
 15:10 **Lekarze** (3) - serial, Polska 2012  
 16:10 **Kopciuszek: Roztańczona historia** - komedia muzyczna, USA/Kanada 2008  
 18:00 **Ugotowani** (8) - rozrywka, Polska  
 19:00 **Fakty**  
 19:25 **Sport**  
 19:35 **Pogoda**  
 19:45 **Uwaga!**  
 20:00 **Vabank** - komedia kryminalna, Polska  
 22:15 **Podejrzani** - thriller, Niemcy/USA  
 1995 - W doku w San Pedro ktoś wysadza w powietrze statek, który miał przewieźć duży ładunek kokainy. Ginie 27 osób. Kovash i Kint są jedynymi świadkami zdarzenia. Agent Dave Kujan przejmuję śledztwo. Jest przekonany, że motorem akcji był skurumpowany były policjant, Keaton. W zamian za obietnicę nietykalności Kint zgadza się zeznawać i opowiedzieć o kontaktach z Keatonem. Ich znajomość zaczęła się sześć tygodni wcześniej od rutynowej identyfikacji na posterunku policji. Przypadkowe spotkanie kończy się sformowaniem gangu.  
 00:25 **MasterChef** (3) - rozrywka, Polska  
 01:25 **Uwaga!**  
 01:40 **Lot "Intrudera"** - film wojenny, USA



08:00 **Narodziny gwiazdy** - dramat obyczajowy, USA 1937  
 10:15 **Detektyw Murdoch** (1) - serial, Wielka Brytania/Kanada 2012  
 11:20 **Detektyw Murdoch** (2) - serial, Wielka Brytania/Kanada 2012  
 12:20 **Najlepsze z 2012 roku** (4) - film krótkometrażowy  
 12:50 **Rewolucja** - film historyczny, Norwegia/Wielka Brytania/USA 1985  
 15:00 **Twister** - film katastroficzny, USA 1996  
 17:05 **Zapach zielonej papai** - dramat obyczajowy, Francja 1993  
 19:00 **Dorastanie w sieci** - dokument, USA 2008  
 20:10 **Detektyw Murdoch** (5) - serial, Kanada/Wielka Brytania 2012  
 21:15 **Detektyw Murdoch** (6) - serial, Wielka Brytania/Kanada 2012  
 22:20 **Imię róży** - dramat kryminalny, Francja/Włochy/Niemcy 1986  
 00:45 **Tatsumi** - film animowany dla dorosłych, Singapur 2011  
 02:40 **Szamanka** - dramat obyczajowy, Francja/Polska 1996



03:50 **Przerwa w nadawaniu**  
 06:05 **Słowo na niedzielę**  
 06:10 **Bliskie i groźne spotkania Steve'a** (12) - dokument, Wielka Brytania 2009  
 06:50 **W słowach kilku o wydrze, bobrze i wilku** (5) - dokument, Polska 2010  
 07:25 **M jak miłość** (955) - serial, Polska  
 08:15 **Barwy szczęścia** (845) - serial, Polska  
 08:45 **Barwy szczęścia** (846) - serial, Polska  
 09:20 **Kultura, głupcze** (57) - kultura, Polska  
 10:00 **Niedźwiedź władca gór** - dokument,  
 11:05 **Wojciech Cejrowski - boso przez świat** (81) - dokument, Polska 2009  
 11:35 **Makłowicz w podróży**  
 12:15 **Zwariowany weekend** - komedia  
 14:00 **Familiada** - rozrywka, Polska 2012  
 14:40 **Ja to mam szczęście!** (32) - serial,  
 15:10 **Ja to mam szczęście!** - ulubione skecze (32) - rozrywka, Polska 2012  
 15:25 **Janosik** (6) - serial, Polska 1973  
 16:20 **Na dobre i na złe** (504) - serial, Polska  
 17:20 **Kocham to, co lubię**  
 18:00 **Panorama**  
 18:35 **Sport-telegram**  
 18:40 **Pogoda**  
 18:55 **Kabaretowy Klub Dwójki** (68) - rozrywka, Polska 2012  
 20:05 **Bez twarzy** - thriller, USA 1997  
 22:35 **Głęboka woda** (2) - serial, Polska  
 23:30 **WOK** - wszystko o kulturze (84) - kultura, Polska 2012  
 00:25 **Nic** - dramat psychologiczny, Polska  
 01:55 **S.O.S.** (3) - serial, Polska 1974



05:30 **Misja Martyna** (2) - rozrywka, Polska  
 06:15 **Misja Martyna** (3) - rozrywka, Polska  
 07:05 **Mango** - Telezakupy  
 09:05 **Dwóch i pół** (7) - serial, USA 2011  
 09:30 **Dwóch i pół** (8) - serial, USA 2011  
 09:55 **Detektyw Monk** (16) - serial, USA  
 10:50 **Czarny Ksiądz** - film przygodowy, USA/Wielka Brytania 1994  
 12:30 **Półtora gliniarza** - komedia, USA 1993  
 14:25 **Rio Bravo** - western, USA 1959  
 17:15 **Agenci NCIS** (20) - serial, USA 2005  
 18:10 **Agenci NCIS** (21) - serial, USA 2005  
 19:05 **Bez śladu** (15) - serial, USA 2009  
 20:00 **Odważna** - dramat kryminalny, Australia/USA 2007  
 22:25 **Mentalista** (1) - serial, USA 2009  
 23:25 **Jedwab** - melodramat, Kanada/Francja/Włochy/Japonia 2007  
 Francuska prowincja, rok 1861. Młody Hervé Juncour, mąż Héléne, rozpoczyna pracę dla pana Baldabiu, przedsiębiorcy, który chce uczynić z miasteczka Lavilledieu ośrodek produkcji jedwabiu. Aby zdobyć jaja jedwabników, Hervé wyrusza do Japonii. W czasie podróży poznaje piękną gejszę. Chociaż nie zamienił z nią ani słowa, nie może o niej zapomnieć. Hervé zaczyna regularnie odwiedzać Japonię. Każda wyprawa coraz bardziej go unieszczęśliwia z powodu rozdarcia między miłością do żony a pragnieniem poznania tajemniczej Japonii.  
 01:25 **Rio Bravo** - western, USA 1959  
 Rio Bravo to niewielkie miasteczko leżące na granicy stanu Teksas. Miejscowy szeryf John T. Chance aresztował mordercę, Joego Burdette'a. Brat aresztowanego...



05:35 **Aktualności filmowe**  
 06:00 **Łapu capu ekstra** - rozrywka  
 06:30 **Muzyka** - muzyka  
 07:00 **2012** - Początek - dokument, USA/Honduras/Meksyk/Gwatemala/ 2012  
 08:00 **Tajemnice zwierząt** (30) - dokument, Japonia 2010  
 09:00 **Milioner** - film obyczajowy, Polska 1977  
 10:35 **Szafa Zbigniewa** - film krótkometrażowy  
 11:00 **Beethoven. Świąteczna przygoda** - komedia, Kanada/USA 2011  
 12:45 **Eureka** (12) - serial, USA 2012  
 13:35 **W garmiturach** (6) - serial, USA 2012  
 14:25 **Swansea City - Manchester United** - piłka nożna  
 16:30 **Godzina policyjna** - film krótkometrażowy  
 16:55 **Aktualności filmowe - News**  
 17:10 **Aktualności filmowe**  
 17:40 **Łapu capu** - rozrywka  
 17:50 **Nie przegap**  
 18:00 **Chłopak do towarzystwa** - komedia, USA/Francja 2010  
 19:50 **Nie przegap**  
 20:00 **Spisek** - film kryminalny, USA 2010  
 22:00 **Misja Afganistan** (12) - serial, Polska  
 22:55 **Druhny** - komedia romantyczna, USA  
 01:05 **Red Hill** - western, Australia 2010  
 02:45 **Fate/Zero** (13) - serial 2011



05:00 **Wstawaj! Gramy!** (2144) - rozrywka,  
 06:00 **Nowy dzień z Polsat News**  
 07:15 **The New Scooby Doo Movies** (5) - serial, USA 1985  
 08:15 **Gang Misia Yogi** (14) - serial, USA  
 08:45 **Pinky i Mózg** (31) - serial, USA 1997  
 09:15 **Scooby Doo** (18) - serial, USA 1976  
 09:45 **The Looney Tunes Show** (5) - serial,  
 10:15 **Sylwester i Tweety na tropie** (9) -  
 10:45 **Ania z Zielonego Wzgórza - nowy początek** - film dla młodzieży, Kanada 2008  
 12:20 **Bracia przyrodni** - komedia, USA 2008  
 14:20 **Przypadkowy bohater**  
 16:55 **Świat według Kiepskich** (54) - serial,  
 17:45 **Pamiętniki z wakacji** (19) - serial,  
 18:50 **Wydarzenia**  
 19:20 **Sport**  
 19:25 **Pogoda**  
 19:30 **Chłopaki do wzięcia** (3) - serial, Polska  
 20:00 **CSI: Kryminalne zagadki Miami** (14)  
 21:00 **CSI: Kryminalne zagadki Miami** (15)  
 22:00 **Kości** (4) - serial, USA 2009  
 23:00 **Instykt mordercy** (4) - serial, USA  
 Mężczyzna zaczyna w sklepie dziewczynkę i oferuje, że podwiezie ją do domu. Gdy wsiada ona do jego samochodu, on wywozi ją do lasu. Niedługo potem świadek znajduje jego zwłoki. Denata okaleczono, a w jego krwi zostają wykryte śladowe ilości leku używanego do chemicznej kastracji. Trop prowadzi detektywów do sklepu, w którym po raz ostatni był on widziany żywy. Nagranie z monitoringu dowodzi, że planował on wykorzystać seksualnie dziecko. W jego samochodzie eksperci odkrywają ślady...  
 00:00 **Głosy** (12) - serial, USA/Kanada  
 01:00 **Magazyn sportowy** - magazyn



05:40 **I Like It** - muzyka, Polska 2012  
 06:30 **Tester**  
 06:55 **Dekoratornia**  
 07:20 **Różowa pantera** (49) - serial, USA  
 07:45 **Różowa pantera** (50)  
 08:10 **Winx Club** (25) - serial, Włochy 2004-  
 08:35 **Winx Club** (26) - serial, Włochy 2004-  
 09:00 **Ranczo nadziei** - western, USA 2002  
 11:00 **Galileo**  
 12:00 **Mindfreak** - iluzjonista Criss Angel (13) - rozrywka, USA 2005  
 12:30 **Mindfreak** - iluzjonista Criss Angel (14) - rozrywka, USA 2005  
 13:00 **Dekoratornia**  
 13:30 **Mistrz Kuchni: Juniorzy** (17) - rozrywka  
 14:30 **Tester**  
 15:05 **Wielka niedźwiedzica** - film przygodowy, Kanada/USA/Wielka Brytania  
 17:05 **Pieć ton i on** - komedia, USA 1996  
 19:00 **Galileo Extra**  
 20:00 **Siedem dusz** - dramat obyczajowy,  
 22:35 **Śmiertelne wizje** - thriller,  
 6 lat wcześniej Ann Culver straciła dziecko w wypadku samochodowym i była bliska ślepoty. Dzięki długotrwałej terapii i operacji przeszczepu rogówki odzyskała wzrok. Od pewnego czasu Ann przesładują przerażające wizje. Widzi w nich uzbrojonego w łom mordercę z perspektywy prześladowanej przez niego kobiety. Czasami w wizjach dostrzega też nieznana małą dziewczynkę. Ann jest przekonana, że podczas tych koszmarnych wizji jest...  
 00:35 **Wzór** (31) - serial, USA 2006  
 01:20 **Mała czarna** (371) - talk show, Polska  
 02:10 **Chłopaki z taśmy** - rozrywka, Polska  
 02:55 **TV Market**



01:30 **Total KO** - sporty walki  
 08:30 **Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku** - bilard  
 10:00 **US Open w Nowym Jorku** - tenis  
 11:00 **Watts** - magazyn  
 12:00 **Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku** - bilard  
 13:00 **Klasyka Ligi Mistrzów** - piłka nożna  
 14:00 **Klasyka Ligi Mistrzów** - piłka nożna  
 15:00 **Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie** - letnie igrzyska olimpijskie  
 16:15 **Razem do Londynu** - magazyn  
 17:45 **Watts** - magazyn  
 18:30 **Puchar Świata w Londynie** - jeździectwo  
 19:30 **Olympia Grand Prix w Londynie** - jeździectwo  
 21:00 **Mistrzostwa Świata w Sheffield** - bilard  
 22:00 **Masters w Szanghaju** - bilard  
 23:00 **Magazyn wyścigów konnych**  
 23:15 **International Championship w Chengdu** - bilard  
 00:15 **Mistrzostwa Wielkiej Brytanii w Yorku** - bilard - W Barbican Centre w Yorku odbędzie się 36. edycja mistrzostw Wielkiej Brytanii w snookerze. Impreza należy do turniejów rankingowych. Zawodnicy będą ubiegać się o pulę nagród...  
 01:30 **Przerwa w nadawaniu**



06:15 **Pięć dni z życia emeryta**  
 (1) - serial, Polska 1984  
 07:05 **Kardynał Wojtyła papieżem** - dokument, Polska 2012  
 07:55 **Domisie** (267) - dla dzieci, Polska  
 08:20 **Wigilia w lesie** - film dla dzieci,  
 08:45 **Gdzie jesteś, święty Mikołaju?** - film obyczajowy, Polska 1996  
 09:25 **Idą święta - koncert piosenek świątecznych** - rozrywka  
 10:05 **Plebania** (798) - serial, Polska 2006  
 10:50 **Warto kochać** (30) - serial, Polska  
 11:40 **Magiczne drzewo** - film przygodowy,  
 13:00 **Kardynał Wojtyła papieżem** - dokument, Polska 2012  
 13:55 **Śnieżna kula** - film fantast. USA  
 15:20 **Ojciec Mateusz** (82) - serial, Polska  
 16:05 **Ślachetna paczka - koncert z Pałacu Prezydenckiego** - rozrywka,  
 17:00 **Teleexpress**  
 17:15 **Pogoda**  
 17:20 **Klan** (2376) - serial, Polska 2012  
 17:50 **Cała Polska śpiewa koledy** - muzyka,  
 19:00 **Smerfy** (157) - serial, Belgia 1988  
 19:30 **Wiadomości**  
 19:55 **Sport** - wiadomości sportowe  
 20:03 **Pogoda**  
 20:05 **Orędzie prymasa**  
 20:20 **Renifer Niko ratuje święta** - film anim. Irlandia/Finlandia/Dania/Niemcy  
 Renifer Niko wychowuje się bez ojca, który należy do Powietrznej Eskadry św. Mikołaja i nie może poświęcać się rodzinie. Małeć wierzy, że pewnego dnia będzie, jak tata, jednym z reniferów...  
 21:45 **Pasterka z Watykanu**  
 23:30 **Bezprawie** - western, USA 2003  
 01:40 **Prowokacja** - film sensacyjny, USA



03:40 **Przerwa w nadawaniu**  
 06:00 **Uwaga!**  
 06:20 **Mango** - Telezakupy  
 07:25 **Detektywi** (625) - serial, Polska 2012  
 08:00 **Dzień dobry TVN**  
 11:05 **Dzień bałwana** - komedia, USA 2000  
 13:00 **Kopciuszek: Roztańczona historia** - komedia muzyczna, USA/Kanada 2008  
 14:50 **Jack Frost** - komedia, USA 1998  
 16:50 **Vabank** - komedia kryminalna  
 19:00 **Fakty**  
 19:25 **Sport**  
 19:35 **Pogoda**  
 19:45 **Uwaga!**  
 20:00 **To właśnie miłość** - komedia romantyczna, Wielka Brytania/USA 2003  
 22:40 **W 80 dni dookoła świata** - film przygodowy, USA/Niemcy/Irlandia/Wielka Brytania 2004 - XIX-wieczny Londyn. Dystyngowany dżentelmen Phileas Fogg od lat pasjonuje się nowinkami naukowymi. Jest wynalazcą, ale środowisko naukowe wciąż uważa go za amatora i nieszkodliwego ekscentryka. Fogg pragnie wszystkim udowodnić, że się mylą, więc gdy przewodniczący Królewskiej Akademii Nauk lord Kelvin zakłada się z nim, że Phileas nie zdoła w ciągu 80 dni okrążyć kuli ziemskiej, ten przyjmuje wyzwanie. W wyprawie towarzyszą mu lokaj Passepartout, który naprawdę nazywa się Lau Xing, pochodzi z Chin i zna sztuki walki, oraz piękna Monique.  
 00:55 **Podejrzani** - thriller, Niemcy/USA  
 02:50 **Kod Merkury** - film sensacyjny, USA



08:00 **Ty też** - film krótkometrażowy, Belgia 2010  
 08:40 **Zagadki kryminalne panny Fisher** - serial, Australia 2012  
 09:50 **Konserwator** - dramat obyczajowy, Izrael 2011  
 11:45 **Faraon** - film historyczny, Polska  
 14:25 **Sprawa Thomasa Crowna** - film kryminalny, USA 1968  
 16:20 **Ricky** - komediodramat, Włochy/Francja 2009  
 18:00 **Vatel** - komediodramat, Wielka Brytania/Belgia/Francja 2000  
 20:10 **Wielki napad na pociąg** - komedia sensacyjna, Wielka Brytania 1979  
 22:15 **Królowa** - film biograficzny, Francja/Włochy 2006  
 00:10 **Boski** - film biograficzny, Włochy/Francja 2008  
 02:05 **Ciemna strona Wenus** - dramat psychologiczny, Polska 1997



06:00 **Królewski karp** - dokument, Polska  
 06:25 **Wigilijna opowieść małych myszek** - film animowany, USA 2006  
 07:10 **M jak miłość** (106) - serial, Polska 2002  
 08:00 **Pytanie na śniadanie**  
 10:45 **Rodzinka.pl** (76) - serial, Polska 2012  
 11:10 **Rodzinka.pl** (77) - serial, Polska 2012  
 11:35 **Wojciech Cejrowski - boso przez świat** (82) - dokument, Polska 2009  
 12:00 **Makłowicz w podróży**  
 12:30 **W ukrytej kamerze** - komedia, USA  
 14:00 **Familiada - odcinek specjalny** - rozrywka, Polska 2012  
 14:35 **Śladami Jezusa z Nazaretu** - dokument,  
 15:25 **Święty Mikołaj** - film fantastyczny,  
 16:45 **Koncert bożonarodzeniowy z bazyliki oo. Franciszkanów** - muzyka, Polska 2012  
 18:00 **Panorama**  
 18:30 **Sport-telegram**  
 18:35 **Pogoda**  
 18:40 **Pierwsza gwiazdka świętego Mikołaja** - komedia, Kanada/USA 2004  
 20:05 **Barwy szczęścia** (850) - serial, Polska  
 20:30 **M jak miłość** (956) - serial, Polska 2012  
 21:20 **Hrabia Monte Christo** - film przygodowy, Irlandia/USA/Wielka Brytania  
 Francja początków XIX wieku. Przyjaciele i rywale, Edmond Dantes i Fernand Mondego, są zakochani w Mercedes Iguanadzie, którą uczucie skłania ku Edmondowi. W czasie jednej z morskich podróży trafiają na wyspę, na której jest więziony Napoleon Bonaparte. Ten wręcza Edmondowi list, prosząc o dostarczenie go zaufanej osobie. Pozornie niewinna przysługa staje się pretekstem...  
 21:25 **Gra dla dwojga** - thriller, Niemcy/USA  
 23:25 **Requiem dla mordercy** - thriller, Kanada



05:30 **Pascal: po prostu gotuj**  
 06:00 **We dwoje** (4) - rozrywka, Polska 2002-  
 07:00 **Męski typ** (4) - talk show, Polska 2010  
 07:30 **Męski typ** (1) - talk show, Polska  
 07:55 **Plotkara** (10) - serial, USA 2009  
 08:45 **Sąd rodzinny** (143) - serial, Polska  
 09:35 **Sędzia Anna Maria Wesołowska** (230) - serial, Polska 2009  
 10:25 **Zaklinaczka duchów** (4) - serial, USA 11:15 **Mango** - Telezakupy  
 12:50 **Plotkara** (11) - serial, USA 2009  
 13:40 **Sąd rodzinny** (144) - serial, Polska  
 14:30 **Sąd rodzinny** (145) - serial, Polska  
 15:25 **Sędzia Anna Maria Wesołowska** (231) - serial, Polska 2009  
 16:20 **Agenci NCIS** (22) - serial, USA 2005  
 17:15 **Brzydula** (79) - serial, Polska 2009  
 17:45 **Brzydula** (80) - serial, Polska 2009  
 18:15 **Zaklinaczka duchów** (5) - serial, USA  
 19:10 **Agenci NCIS** (23) - serial, USA 2005  
 20:00 **Niania** - komedia, USA 2005  
 Virgil Cole i Everett Hitch, rewolwerowcy i stróże prawa do wynajęcia, pojawiają się w Appaloosie, miasteczku położonym w stanie Nowy Meksyk. Mają zająć się Randallem Braggiem, bogatym ranczerem, który sprawuje kontrolę nad okolicą i terroryzuje mieszkańców. Cole i Hitch stanowią nieszkodliwego duet i są pewni, że poradzą sobie nawet z tak trudnym zadaniem. Sprawy przybierają nieoczekiwany obrót, gdy do miasteczka przybywa piękna Allison French...  
 21:50 **Jedwab** - melodramat, Kanada/Francja/Włochy/Japonia 2007  
 23:55 **Appaloosa** - western, USA 2008  
 02:00 **Druga strona medalu** (4) - talk show  
 02:35 **Druga strona medalu** (5) - talk show, Polska 2009



05:30 **Muzyka** - muzyka  
 06:00 **Łapu capu ekstra** - rozrywka  
 06:30 **Muzyka** - muzyka  
 07:00 **Nie przegap**  
 07:10 **Łapu capu** - rozrywka  
 07:25 **Niech cię odleci mara** - film obyczajowy, Polska 1982  
 09:05 **Wyprawa w krainę mitów** - dokument, USA 2009  
 10:00 **Igor** - film animowany, USA/Francja 2008  
 11:30 **Łapu capu ekstra** - rozrywka  
 12:00 **Ucziwy przekręt** (10) - serial, USA  
 12:50 **Eureka** (1) - serial, USA 2011  
 13:35 **Appaloosa** - komedia romantyczna, Francja 2007  
 15:15 **Porwanie** - thriller, USA 2011  
 17:00 **Niedokończony projekt** - dokument, USA 2011  
 18:00 **Mój kawalek tortu** - komediodramat,  
 19:50 **Basket+** - magazyn  
 20:00 **Grimm** (19) - serial, USA 2012  
 20:45 **Nie przegap**  
 20:55 **Łapu capu** - rozrywka  
 21:00 **Labirynt** (2) - film przygodowy, Wielka Brytania/Niemcy/RPA 2012  
 22:45 **80 milionów** - film sensacyjny, Polska  
 00:35 **Detropia** - dokument, USA 2012  
 01:40 **Zamiana ciał** - komedia, USA 2011



03:00 **Tajemnice losu**  
 06:00 **Nowy dzień z Polsat News**  
 07:30 **The New Scooby Doo Movies** (6) - serial, USA 1985  
 08:30 **Scooby Doo** (17) - serial, USA  
 09:00 **Scooby Doo** (18)  
 09:30 **Zwariowany dziadek do orzechów** - film animowany, USA 1999  
 10:40 **Świat według Kiepskich** (19) - serial, Polska 1999  
 11:15 **Świat według Kiepskich** (133) - serial, Polska 2002  
 12:00 **Święta na Division Street** - film przygodowy, USA 1991  
 14:00 **Idealny dzień** - film obyczajowy,  
 16:00 **Wudziasta dziewczyna ulica** - komedia, Japonia/USA 1991  
 18:00 **Świętokrzyskie kołędowanie z Polsatem** (1) - muzyka, Polska 2012  
 18:50 **Wydarzenia**  
 19:20 **Sport**  
 19:25 **Pogoda**  
 19:30 **Świętokrzyskie kołędowanie z Polsatem** (2) - muzyka, Polska 2012  
 20:00 **Epoka lodowcowa: Mamucia gwiazdka** - film animowany, USA 2011  
 20:30 **Ale szopa!** - komedia, Wielka Brytania 2009  
 22:40 **Święta last minute** - komedia,  
 00:45 **Koncert świąteczny Michaela Bublé** - muzyka  
 01:45 **Porwana przez Komanczów** - western, USA 1960  
 Jefferson Cody wyrusza na ratunek porwanej przez Komanczów żonie farmera. Mężczyźni pomagają trzej łowcy nagród. Jednak opór Indian jest silniejszy, niż się spodziewano, a Cody zostaje sam na placu boju...  
 04:05 **Przerwa w nadawaniu**  
 06:45 **Triumf miłości** (35) - serial, Meksyk  
 07:25 **4music** - muzyka  
 08:20 **Gliniarz i prokurator** (8) - serial, USA 1991  
 09:05 **TV Market**  
 09:25 **Zagadki historii** - dokument,  
 10:20 **Mindfreak** -



**05:50 Pięć dni z życia emeryta** (2) - serial, Polska 1985  
**06:55 Tajemnice Watykanu** (1) - dokument, Polska 2005  
**07:20 Tajemnice Watykanu** (2) - dokument, Polska 2005  
**07:50 Klan** (2376) - serial, Polska 2012  
**08:25 Renifer Niko ratuje święta** - film animowany,  
**09:50 Wielka miłość Balzaka** (3) - serial, Polska/Francja 1973  
**10:55 Czerdziesiątolatek** - 20 lat później (4) - serial, Polska 1993  
**11:55 Urbi et Orbi**  
**12:35 Kolędy w Teatrze Starym w Lublinie** - muzyka, Polska 2012  
**13:35 Opowieści z Narnii: Książę Kaspian** - film fantastyczny  
**16:05 Cała Polska śpiewa kolędy** - muzyka, Polska 2012  
**17:00 Teleexpress**  
**17:15 Pogoda**  
**17:20 Jaka to melodia?** - rozrywka  
**18:05 Mała wielka miłość** (1) - serial, Polska  
**18:55 Smerfy** (162) - serial, Belgia 1988  
**19:30 Wiadomości**  
**20:00 Sport**  
**20:05 Pogoda**  
**20:20 Nasza niania jest agentem** - komedia  
**22:00 Prowokacja** - film sensacyjny, USA  
**23:35 Dlaczego nie!** - komedia romantyczna, Polska 2007  
**01:20 EURO 2012** - przeżyjmy to jeszcze raz - piłka nożna  
**01:50 Ostateczny termin** - thriller, Kanada



**06:00 Uwaga!**  
**06:20 Mango** - Telezakupy  
**07:20 Co za tydzień**  
**07:45 Rok bez Mikołaja** - komedia, USA  
**09:25 Jack Frost** - komedia, USA 1998  
**11:15 Charlie i fabryka czekolady** - film przygodowy, USA/Wielka Brytania 2005  
**13:25 Podróż do wnętrza Ziemi** - film sf, USA 2008  
**15:15 Kod Karola Wielkiego** - film przygodowy, Niemcy 2008  
**17:35 Kung Fu Panda: Święta, święta i Po** - film animowany, USA 2010  
**18:05 Madagwiazdka** - film animowany, USA  
**18:35 Pada Shrek** - film animowany, USA  
**19:00 Fakty**  
**19:25 Sport**  
**19:35 Pogoda**  
**19:45 Uwaga!**  
**20:00 Kod Merkury** - film sensacyjny, USA  
**22:10 Fred Claus - brat Świętego Mikołaja** - komedia, USA 2007  
Fred zawsze żył w cieniu młodszego brata, Mikołaja. Nigdy nie był aż tak lubiany, aż tak zabawny i tak chętny do dawania prezentów, jak Mikołaj. Jego próby dorównania bratu, mimo usilnych starań, nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. To, co wyróżnia Freda spośród innych, to wyjątkowy talent do pakowania się w kłopoty. Kiedy po raz kolejny w nie wpada, z pomocą przychodzi Mikołaj, który stawia mu jednak pewien warunek. W zamian za okazaną pomoc Fred ma rozpocząć pracę...  
**00:20 Lot "Intrudera"** - film wojenny, USA  
**02:30 Plan doskonały** - thriller, USA 2006



**05:55 Przerwa w nadawaniu**  
**08:00 Austeria** - dramat obyczajowy, Polska  
**10:10 Jurassic Park III** - film sensacyjny, USA 2001  
**11:55 Kryptonim "Farewell"** - thriller, Francja 2009  
**14:00 Wielki napad na pociąg** - komedia sensacyjna, Wielka Brytania 1979  
**16:05 Next** - film sensacyjny, USA 2007  
**17:50 Detektyw Dee i zagadka upiornego ognia** - film przygodowy, Hongkong/Chiny 2010  
**20:10 Wiele hałasu o nic** - komedia romantyczna, Wielka Brytania 1993  
**22:10 Stalingrad** - dramat wojenny, Niemcy/Szwecja 1993  
**00:40 Sin City** - miasto grzechu - film sensacyjny, USA 2005  
**02:40 Szamanka** - dramat obyczajowy, Francja/Polska 1996



**04:05 Przerwa w nadawaniu**  
**06:10 Śladami Jezusa z Nazaretu** - dokument, Wielka Brytania 2010  
**07:00 Oredzie na Boże Narodzenie**  
**07:10 Święta u śląskich metodystów** - dokument, Polska 2012  
**07:35 Balto - film animowany**, USA 1995  
**08:55 Bitwa na głosy** - Miłość jest wszędzie - muzyka, Polska 2012  
**10:10 Gang Olsena znowu w akcji** - komedia, Dania 1977 - Opowieść o dobrodusznych i pechowych gangsterach, Egonie Olsenie i jego dwóch kompanach, Bennym i Kjeldzie, którzy wierzą, że w końcu uda im się wielki skok na bank, który ustawi ich na całe życie. Zmysł strategiczny Egon Olsena, szefa i mózgu gangu ...  
**11:50 Gra dla dwojga** - thriller, Niemcy/USA  
**14:00 Familiada - odcinek specjalny** - rozrywka  
**14:35 Rodzinka.pl** (70) - serial, Polska 2012  
**15:05 Rodzinka.pl** (71) - serial, Polska 2012  
**15:45 Flintstonowie: Niech żyje Rock Vegas!** - komedia, USA 2000  
**17:20 Rozmowy po-szczególne** (1) - kultura,  
**18:00 Panorama**  
**18:30 Sport-telegram**  
**18:40 Pogoda**  
**18:50 Laskowik & Malicki** - rozrywka, Polska  
**20:05 Zróbmy sobie wnuka** - komedia  
**21:40 Pretty Woman** - komedia romantyczna, USA 1990  
**23:40 Ostatnia wspinaczka** - film sensacyjny, Kanada/USA 2000  
**01:15 Gang Olsena znowu w akcji** - komedia, Dania 1977  
**02:55 Przerwa w nadawaniu**



**05:30 Pascal: po prostu gotuj**  
**06:00 We dwoje** (5) - rozrywka, Polska 2002-  
**07:10 Mango** - Telezakupy  
**09:15 Nowe przygody "starej" Christine** (2) - serial, USA 2006  
**09:45 Nowe przygody "starej" Christine** (3) - serial, USA 2006  
**10:15 Dwóch i pół** (9) - serial, USA 2011  
**10:45 Złote święta** - film obyczajowy, USA  
**12:25 Dziedzic maski** - komedia, Niemcy/USA 2005  
**14:20 Babe, świnka z klasą** - komedia, USA/Australia 1995  
**16:10 Elf** - komedia, Niemcy/USA 2003  
**18:05 Niania** - komedia, USA 2005  
**20:00 Appaloosa** - western, USA 2008  
Virgil Cole i Everett Hitch, rewolwerowcy i stróże prawa do wynajęcia, pojawiają się w Appaloosie, miasteczku położonym w stanie Nowy Meksyk. Mają zająć się Randallem Braggiem, bogatym ranczerem, który sprawuje kontrolę nad okolicą i terroryzuje mieszkańców. Cole i Hitch stanowią niepokonany duet i są pewni, że poradzą sobie nawet z tak trudnym zadaniem. Sprawy przybierają nieoczekiwany obrót, gdy do miasteczka przybywa piękna Allison French, która wzbudza zainteresowanie obu mężczyzn.  
**22:10 W służbnej sprawie** - film sensacyjny,  
**00:00 Angielski pacjent** - dramat wojenny, Wielka Brytania/USA 1996 - W ostatnich dniach drugiej wojny światowej w szpitalu wojskowym we Włoszech pielęgniarka Hana opiekuje się ciężko poparzonym hrabią Łászló de Almásym...  
**02:50 Druga strona medalu** (2) - talk show,



**05:30 Muzyka** - muzyka  
**06:00 Łąpu capu ekstra** - rozrywka  
**06:30 Muzyka** - muzyka  
**07:00 Nie przegap**  
**07:10 Łąpu capu** - rozrywka  
**07:15 Basket+** - magazyn  
**07:25 Aktualności filmowe - News**  
**07:40 Aktualności filmowe**  
**08:10 Detropia** - dokument, USA 2012  
**09:10 Eureka** (12) - serial, USA 2012  
**10:00 Mniam!** - film animowany, Chiny/Malezja 2011  
**11:30 Łąpu capu ekstra** - rozrywka  
**12:00 Popieluszko. Wolność jest w nas** - film biograficzny, Polska 2009  
**14:35 Oceany** - dokument, Szwajcaria/Francja/Hiszpania 2009  
**16:20 Idy marcowe** - dramat obyczajowy,  
**18:00 Honey 2** - komediodramat, USA 2011  
**19:50 Basket+** - magazyn  
**20:00 Grimm** (20) - serial, USA 2012  
**20:45 Nie przegap**  
**20:55 Łąpu capu** - rozrywka  
**21:00 Listy do M..** - komedia, Polska 2011  
**22:55 Bóg zemsty** - film sensacyjny, USA  
**00:40 Palimpsest** - thriller, Polska 2006  
**02:10 Święty** - horror, Holandia 2010



**05:00 Wstawaj! Gramy!** (2146) - rozrywka, Polska 2012  
**06:00 Nowy dzień z Polsat News**  
**07:00 The New Scooby Doo Movies** (7) - serial, USA 1985  
**08:00 Garfield ucieka z komiksu** - film animowany, USA 2007  
**09:45 Świętokrzyskie koledowanie z Polsatem** (3) - muzyka, Polska 2012  
**10:45 Święty Mikołaj z 34. ulicy** - komedia, USA 1994  
**13:00 Zawód: święty Mikołaj** - komedia, USA  
**14:40 Ale szopka!** - komedia  
**16:45 Mały Manhattan** - komedia, USA 2005  
**18:20 Epoka lodowcowa: Mamucia gwiazdka** - film animowany, USA 2011  
**18:50 Wydarzenia**  
**19:20 Sport - wiadomości sportowe**, Polska  
**19:25 Pogoda**  
**19:30 Kevin sam w Nowym Jorku** - komedia, USA 1992  
**21:55 Milion na Gwiazdkę** - komedia  
**23:55 Rodzinny dom wariatów** - komediodramat, USA 2005  
Opowieść o dobrodusznych i pechowych gangsterach, Egonie Olsenie i jego dwóch kompanach, Bennym i Kjeldzie, którzy wierzą, że w końcu uda im się wielki skok na bank, który ustawi ich na całe życie. Zmysł strategiczny Egon Olsena, szefa i mózgu gangu noszącego jego imię, czyni go niekwestionowanym liderem grupy. Kompani planują obrabowanie seifu, którego pilnuje stary dozorca. Olsen nie przewidział tylko jednego...  
**01:45 Zagadkowa noc** (1015) - rozrywka



**06:50 Triumf miłości** (36) - serial, Meksyk  
**07:35 Spełnione marzenia** - komedia, USA  
**09:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel** (14) - rozrywka, USA 2005  
**09:55 Piotrusz Pan** - film przygodowy, Australia/USA/Wielka Brytania 2003  
**11:55 Galileo Extra**  
**12:50 Marsz dinozaurów** - dokument, Wielka Brytania  
**14:30 Ostrze Róży** - komedia, Hongkong  
**16:30 Joe Dirt** - komedia, USA 2001  
**18:15 Bajkowe Boże Narodzenie** - film obyczajowy, USA 2011  
**20:00 Miłość, szmaragd i krokodyl** - film przygodowy, USA/Meksyk 1984  
**22:00 Tańczący z wilkami** - western, USA/Wielka Brytania 1990  
**01:10 Chłopaki z taśmy** - rozrywka, Polska  
**01:55 Chłopaki z taśmy** - rozrywka, Polska



**08:30 French Open w Paryżu** - tenis  
**09:30 Puchar Świata w Hochfilzen** - biathlon  
**10:30 Puchar Świata w Hochfilzen** - biathlon  
**11:15 Magazyn wyścigów konnych** - magazyn  
**11:30 Watts** - magazyn  
**12:30 Watts** - magazyn  
**13:00 Manchester United - Chelsea Londyn** - piłka nożna  
**14:00 Klasyka Ligi Mistrzów** - piłka nożna  
**15:00 Puchar Świata w Pokljuce** - biathlon  
**16:00 Puchar Świata w Pokljuce** - biathlon  
**17:00 Watts** - magazyn  
**18:00 Legendy EURO** - piłka nożna  
**19:00 Legendy EURO** - piłka nożna  
**20:00 Legendy EURO** - piłka nożna  
**21:00 Hiszpania - Włochy** - piłka nożna  
**23:00 GTA Droga do Dubaju** - sporty motorowe  
**23:15 Bayern Monachium - Chelsea Londyn** - piłka nożna  
**00:15 Zambia - Wybrzeże Kości Słoniowej** - piłka nożna



**06:00 Pięć dni z życia emeryta** (3) - serial, Polska 1985  
**07:00 Tajemnice Watykanu** (3) - dokument, Polska 2005  
**07:25 Tajemnice Watykanu** (4) - dokument, Polska 2005  
**07:55 Tajemnice Watykanu** (5) - dokument, Polska 2005  
**08:25 Błękitna strzała** - film animowany, Luksemburg/Niemcy/Szwajcaria/W 1996  
**10:00 Ja wam pokażę!** (7) - serial, Polska  
**10:50 Okazja** (9) - serial, Polska 2005  
**11:20 Sąsiedzi** (86) - serial, Polska 2005  
**11:50 Ogniem i mieczem** (1) - serial, Polska  
**12:45 EURO 2012** - przeżyjmy to jeszcze raz - piłka nożna  
**13:15 Jaka to melodia?** - rozrywka, Polska  
**14:00 Konkurs świąteczny w Wiśle** - narciarstwo klasyczne  
**14:10 Konkurs świąteczny w Wiśle** - narciarstwo klasyczne  
**15:20 Nasza niania jest agentem** - komedia, USA 2010  
**17:00 Teleexpress**  
**17:15 Pogoda**  
**17:20 Jaka to melodia?** - rozrywka, Polska  
**18:05 Mała wielka miłość** (2) - serial, Polska  
**19:00 Smerfy** (255) - serial, Belgia 1988  
**19:30 Wiadomości**  
**20:00 Sport**  
**20:05 Pogoda**  
**20:15 Ślubne wojny** - komedia romantyczna,  
**21:55 Dlaczego nie!** - komedia romantyczna,  
**23:40 Ostateczny termin** - thriller, Kanada  
**01:10 EURO 2012** - przeżyjmy to jeszcze raz - piłka nożna  
**01:40 Łowcy huraganów** - film akcji,



**05:40 Uwaga!**  
**06:00 Mango** - Telezakupy  
**07:00 Kochany urwis II** - komedia, USA 1991  
**08:40 Duma i uprzedzenie** - melodramat, Francja/Wielka Brytania 2005  
**10:55 Kung Fu Panda: Święta, święta i Po** - film animowany, USA 2010  
**11:25 Madagwiazdka** - film animowany, USA  
**11:55 Pada Shrek** - film animowany, USA  
**12:20 Fred Claus** - brat Świętego Mikołaja - komedia, USA 2007  
**14:30 Poszukiwacze świętej włóczni** - film przygodowy, Niemcy 2010  
**16:45 W 80 dni dookoła świata** - film przygodowy, USA/Niemcy/Irlandia/Wielka Brytania 2004  
**19:00 Fakty**  
**19:25 Sport**  
**19:35 Pogoda**  
**19:45 Uwaga!**  
**20:00 Cztery Gwiazdki** - komedia, USA 2008  
**21:45 Plan doskonały** - thriller, USA 2006  
**00:10 Seksmisja** - komedia, Polska 1984  
W sierpniu 1991 roku telewizja transmituje relację z epokowego eksperymentu. Maks i Albert, dwaj śmiałkowicie, dobrowolnie poddają się hibernacji. Budzą się dopiero w roku 2044. Od opiekującej się nimi doktor Lamii dowiadują się, że w czasie ich snu wybuchła na Ziemi wojna nuklearna. Jednym z jej skutków było zniszczenie genów męskich, w związku z czym są obecnie jedynymi mężczyznami na planecie. Kobiety, które zamieszkały pod ziemią...  
**02:20 Kandydat** - thriller, USA 2004 - thriller, USA 2004



**05:55 Przerwa w nadawaniu**  
**08:00 Ostatnia zima wojny** - dramat wojenny, Belgia/Holandia 2008  
**09:50 Misja** - dramat historyczny, Wielka Brytania 1986  
**12:05 Wiele hałasu o nic** - komedia romantyczna, Wielka Brytania 1993  
**14:05 Afera Thomasa Crowna** - film kryminalny, USA 1999  
**16:10 Serce moje** - dramat obyczajowy, Niemcy/Wielka Brytania 2002  
**17:55 Porwanie Heinekena** - film kryminalny, Holandia 2011  
**20:10 Zakochany Szekspir** - komedia romantyczna, USA/Wielka Brytania 1998



**06:10 Anioły w mieście** - film fantastyczny, USA 2004  
**07:40 Ciekawski George: bardzo małpie święta** - film animowany, USA 2009  
**08:35 Minizwierzaki** - dokument, Wielka Brytania 2011  
**09:30 Andrea Bocelli i David Foster: Moje Boże Narodzenie** - muzyka  
**10:30 Zróbmy sobie wnuka** - komedia,  
**12:00 Falszywy senator** - komedia, USA  
**14:00 Familiada - odcinek specjalny** - rozrywka, Polska 2012  
**14:30 Rodzinka.pl** (53) - serial, Polska 2011  
**15:00 Rodzinka.pl** (54) - serial, Polska 2011  
**15:30 Oscar, czyli 60 kłopotów na minutę** - komedia, USA 1991  
**17:20 Rozmowy po-szczególne** (2) - kultura,  
**18:00 Panorama**  
**18:20 Sport-telegram**  
**18:25 Pogoda**  
**18:35 Ściągany** - komedia sensacyjna,  
**20:10 Kabaret Moralnego Niepokoju** (1) - rozrywka 2012 - Autorski program Kabaretu Moralnego Niepokoju. Tego wieczoru widzowie zajądą do studia radiowego, w którym nietrzeźwy realizator będzie dźwiękami ilustrował słuchowisko literackie. Dowiedzą się też, dlaczego Polska jest potentatem...  
**21:05 Kabaret Moralnego Niepokoju** (2) - rozrywka 2012  
**22:05 Kontrakt na zabijanie** - dramat kryminalny, USA/Niemcy 2006  
**23:45 Operacja Samum** - film sensacyjny,  
**01:15 Kontrakt na zabijanie** - dramat  
**02:50 Andrea Bocelli i David Foster: Moje Boże Narodzenie** - muzyka,



**05:30 Pascal: po prostu gotuj**  
**06:00 We dwoje** (6) - rozrywka, Polska 2002-2003  
**07:10 Mango** - Telezakupy  
**09:15 Dwóch i pół** (10) - serial, USA 2011  
**09:40 Dwóch i pół** (11) - serial, USA 2011  
**10:10 Psy i koty** - komedia, USA/Australia  
**11:55 Elf** - komedia, Niemcy/USA 2003  
**13:45 Babe: świnka w mieście** - komedia,  
**15:35 Zagubieni w kosmosie** - film sf, USA  
**18:05 Ekspres polarny** - film animowany,  
**20:00 Angielski pacjent** - dramat wojenny, Wielka Brytania/USA 1996  
**23:00 Kryptonim "Nina"** - film sensacyjny, Bohaterką jest młoda kobieta imieniem Maggie, która pod wpływem narkotyków dopuściła się potwornej zbrodni. Czekając na egzekucję, otrzymuje propozycję, której nie może odrzucić. Po wyczerpującym fizycznie i psychicznie kilkumiesięcznym treningu zostaje zawodową...  
**00:55 Chinatown** - dramat kryminalny, USA 1974 - Los Angeles, rok 1937. Prywatny detektyw J.J. "Jake" Gittes na zlecenie ldy Sessions szpieguje Hollisa Mulwraya, by zdobyć dowody jego niewierności. Dostarcza zdjęcia, które bez jego zgody zostają opublikowane w prasie. Wybucho skandal. Nagła śmierć Hollisa i pojawienie się jego prawdziwej żony, Evelyn Mulwray, skłaniają Gittesa do osobistego zaangażowania w śledztwo. Niebawem na jaw wychodzą malwersacje finansowe związane z budową tamy wodnej. Przy okazji Gittes poznaje ponurą tajemnicę rodziny Evelyn.



**05:30 Muzyka** - muzyka  
**06:00 Łąpu capu ekstra** - rozrywka  
**06:30 Muzyka** - muzyka  
**07:00 Nie przegap**  
**07:10 Łąpu capu** - rozrywka  
**07:15 Basket+** - magazyn  
**07:25 Pan Tadeusz** - film obyczajowy, Francja/Polska 1999  
**10:00 Gnomeo i Julia** - film animowany, Wielka Brytania/USA 2011  
**11:30 Łąpu capu ekstra** - rozrywka  
**12:05 Jane Eyre** - dramat obyczajowy, Francja/Wielka Brytania 2011  
**14:05 Mój kumpel, Manchester United** - dokument, Bułgaria 2011  
**15:10 W garniturach** (6) - serial, USA 2012  
**16:00 Eureka** (12) - serial, USA 2012  
**16:50 Uccizywi przekręt** (2) - serial, USA  
**17:40 Maski** - film krótkometrażowy  
**18:10 O północy w Paryżu** - komedia romantyczna, USA/Hiszpania 2011  
**19:50 Basket+** - magazyn  
**20:00 Grimm** (21) - serial, USA 2012  
**20:45 Nie przegap**  
**20:55 Łąpu capu** - rozrywka  
**21:00 Tower Heist. Zemsta ciciów** - komedia sensacyjna, USA 2011



**05:00 Wstawaj! Gramy!** (2147) - rozrywka, Polska 2012  
**06:00 Nowy dzień z Polsat News**  
**07:00 Scooby Doo** (18) - serial, USA 1976  
**07:35 Tryumf Pana Kleksa** - film animowany, Polska/Irlandia 2001  
**09:00 Piaskowy Dziadek i zaginiony piasek snów** - film animowany  
**10:30 W pustyni i w puszczy** - film przygodowy  
**12:45 Kevin sam w domu - po raz czwarty** - komedia, USA 2002  
**14:20 Milion na Gwiazdkę** - komedia, Kanada/USA 2007  
**16:25 Parnassus** - film fantastyczny, Kanada/Wielka Brytania/Francja 2009  
Doktor Parnassus prowadzi trupę teatralną. Należą do niej cyniczny karzeł Percy, córka doktora Valentina oraz aktor Anton. Parnassus jest w stanie zawałnąć ludziom umysłem, ale ma ogromne zmartwienie. Zawarł bowiem pakt z diabłem o imieniu Nick. W zamian za wieczną młodość obiecał mu oddać córkę w dzień jej szesnastych urodzin. Termin zbliża się nieubłaganie. Tymczasem Parnassus przypadkowo ratuje od śmierci Tony'ego, który dołącza do zespołu i pomaga uatrakcyjnić show...  
**18:50 Wydarzenia**  
**19:20 Sport**  
**19:25 Pogoda**  
**19:30 Falszywa dwunastka** - komedia,  
**21:30 Bezsennność w Seattle** - komedia romantyczna, USA 1993  
**23:40 Te święta** - komediodramat, USA  
**01:25 Zagadkowa noc** (1016) - rozrywka



**06:40 Inspektor Gadżet** (45) - serial,  
**07:00 Triumf miłości** (37) - serial, Meksyk  
**07:45 Łowcy burz** - dokument, USA 2007  
**08:30 Zaina: Jeździec z gór Atlas** - film przygodowy, Niemcy/Francja 2005  
**10:20 Wielka niedźwiedzica** - film przygodowy, Kanada/USA/Wielka Brytania 1999  
**12:05 Galileo Extra**  
**13:00 Joe Dirt** - komedia, USA 2001  
**14:45 Ranczo nadziei** - western, USA  
**16:30 Bogate biedaki** - komedia, USA  
**18:15 Wyspa piratów** - film przygodowy, Malownicza wyspa, woda, gorące słońce i fascynująca dżika przyroda. W tym urokliwym zakątku świata, z dala od wielkomięskiego zgileku, zaszył się agent służb specjalnych, Joe McGrail. Po latach ciężkiej pracy i wielu niebezpiecznych akcjach, w których narażał życie, należy mu się zasłużony odpoczynek. Postanawia na zawsze wycofać się z czynnej służby i na łonie natury dożyć spokojnej starości. Teraz amatorsko zajmuje się ochroną przyrody. Spokój na idyllicznej wyspie zakłócają nieprzewidziane wydarzenia.  
**20:00 American Pie** - komedia, USA 1999  
**21:45 Tajemnice Los Angeles** - dramat kryminalny, USA 1997  
**00:20 Spóźniony gość** - thriller, USA 2009  
**01:50 Chłopaki z taśmy** - rozrywka,

I wojna światowa

# Szerzej o Rossbachu

Kiedy w 1918 roku Polacy przygotowywali się do przejęcia władzy w Wąbrzeźnie ich pracy przeszkodził porucznik Gerhard Roßbach, weteran wojenny, nacjonalista, który nie chciał pogodzić się z utratą Pomorza na rzecz Polski. W 1918 roku stworzył oddział paramilitarny Sturmabteilung Rossbach, którego celem miała być obrona granic Prus Zachodnich.

25 listopada 1918 roku przedstawiciele Rady Robotniczo-Żołnierskiej mieli zamiar odwołać niemieckiego starostę Barkhausena. Według książki "Leutnant Rossbach" właśnie tego dnia do Wąbrzeźna miał wkroczyć oddział Rossbacha.

Książka "Leutnant Rossbach" bardzo dokładnie opowiada historię pobytu niemieckiego nacjonalisty w Wąbrzeźnie. Postanowiliśmy zacytować obszerny fragment tego utworu wydanego w 1935 roku.

„Co właściwie działo się w Wąbrzeźnie - tego nikt nie wiedział. Tylko tyle doniósł wywiad tajny, że rada robotniczo-żołnierska składa się przeważnie z Polaków, którzy dążą tego, by usunąć starostę wąbrzeskiego Barkhausena.

Zdaniem kapitana Gravensteina rada robotniczo-żołnierska nie miała w Wąbrzeźnie w ogóle racji bytu, gdyż w mieście tem nie był stacjonowany żaden oddział wojskowy.

Rossbach postanowił wobec tego utworzyć radę żołnierską we własnym oddziale, która po wkroczeniu do Wąbrzeźna zlikwidowałaby miejscową radę.

Po powrocie do Budziszewa krótko przed wymarszem odbył się wybory. Do fikcyjnej rady żołnierskiej weszli: porucznik Rossbach, kapral Siechert oraz strzelcy Voss, Buerger i Ewert. Po długim i uciążliwym marszu dotarł oddział do Wąbrzeźna o godzinie 12:30.

Na rynku ustawiono gotowe do strzału karabiny maszynowe, a Rossbach natychmiast udał się na zebranie rady żołnierskiej na którym zamierzano uchwalić usunięcie starosty Barkhausena.

Pojawienie się oficera pruskiego ze wszystkimi dystynkcjami w otoczeniu kilku uzbrojonych żołnierzy wywołało najpierw konsternację, a potem oburzenie.

- Psy monarchistyczne! Reakcja! Wyrzucić ich za drzwi! - rozległy się zewsząd głosy oburzenia.

- Spokój! - krzyknął Rossbach i zaczął tłumaczyć zebranym po co przybył do Wąbrzeźna.

Lecz nikt go nie chciał słuchać

- Gotuj broń! Bagnet na broń! - padły krótkie słowa komendy.

Milczenie zapanowało w jednej chwili.



- Ze mną nie ma żartów - krzyknął rozwścieczony Rossbach - Zachciewajcie się wam rewolucji i polskich rządów!

Dlaczego czepiacie się starosty Barkhausena? Przeklęci Polacy! Każę rozstrzelać za bunt i zdradę kraju...

- Jak pan śmie nas znieważać - odezwał się jakiś żołnierz w mundurze podoficera. - Nazywam się Hinze i choć z zawodu jestem tylko robotnikiem fabrycznym z Westfalii to jednak przez 4 lata gnilem w okopach frontu zachodniego. Polakiem nie jestem! Jestem Niemcem, tak jak pan, lecz to ja zrozumiałem, że dawne czasy minęły bezpowrotnie. Teraz nowi ludzie doszli do władzy.

Najlepiej wszystko załatwić w zgodzie, bez użycia przemocy. Panie poruczniku, proszę kazać oddalić się eskorcje.

- Dobrze - odparł Rossbach - Zaczekaj przed domem i nikogo nie wpuszczaj do pokoju obrad.

Dług toczyły się obrady, aż wreszcie zgodzono się na to, że przeciw staroście Barkhausenowi rozpoczną się dochodzenia. Jeśli okaże się winnym, wtedy zostanie usunięty ze stanowiska.

Po kilku godzinach zjawił się Rossbach ze swoim plutonem w Hotelu Pod czarnym orłem. W wielkiej sali zajęli kwatery żołnierze i podoficerowie, podczas gdy oficerowie ulokowali się w pokojach hotelowych.

Z niecierpliwością czekali na Rossbacha jego koledzy. Gdy wreszcie powrócili od razu

Gazetowa zapowiedź wydania książki o Rossbachu wyrazili swoje niezadowolenie z powodu zbyt pokojowego załatwienia sprawy

- Trzeba było radę żołnierską rozwiązać - odezwał się Koepke - członków aresztować, a ten Hinze, który Ciebie tak wzruszył to pewnie Polak. Sam widziałem jak po zebraniu rozmawiał z członkami rady żołnierskiej Polakami, a potem kręcił się w pobliżu naszych wozów. Dałem mu natychmiast odpowiednią odprawę.

Ledwo wypowiedział te słowa, gdy do pokoju restauracyjnego wpadł sierżant Nanditt i zakomunikował oficerom, że postępowanie wobec Hinzego miało jak najgorsze skutki. Rada żołnierska jest oburzona takim traktowaniem Trzeba ten zatarg od razu załagodzić.

- Jak pan śmie sierżancie - krzyczał z oburzeniem Mueller - poddawać krytyce postępowanie oficera. Już ja potrafię pana odpowiednio ukarać.

- Powoli, powoli - odparł ze spokojem Nanditt - tu nie dzieciniec koszarowy, a Wąbrzeźno też nie jest miasteczkiem belgijskim z 1914 roku gdzie można było postępować z ludnością cywilną jak się komu żywnie podołało. Przecież jesteśmy w Niemczech, a w radach żołnierskich są nasi bracia i koledzy frontowi...

- Dość tego gadania i kłótni - przerwał Rossbach. - O Hinzem starosta Barkhausen wydał najlepszą opinię. Mueller nie urządza awantur z podrzędnymi ludźmi.

A to ciekawe

# Dwie Alicje

Niemal każdy w dzieciństwie czytał, bądź oglądał ekranizację książki „Alicja w krainie czarów”. Za tym sympatycznym dziełem kryje się historia prawdziwej dziewczynki - Alicji Liddell - która zainspirowała Lewisa Carrolla.

Alicja Lindell była czwartym dzieckiem Karola Liddella, wicekanclerza Uniwersytetu w Oxfordzie. W 1856 roku mając zaledwie cztery latka wraz z rodziną poznała Lewisa Carrolla - matematyka i pisarza amatora, który akurat fotografował katedrę w Westminsterze. Tak, w całkiem przypadkowy sposób, autor „Alicji w krainie czarów” spotkał pierwowzór bohaterki swojej najsłynniejszej książki.

4 lipca 1862 roku 10-letnia Alicja w towarzystwie swoich sióstr i Lewisa Carrolla płynęła Tamizą, łodzią wiosłową do miejscowości Dodsworth, gdzie odbyć miał się piknik. W czasie podróży poprosiła Lewisa by ten opowiedział jej historijkę. Pisarz uraczył dziewczynki wspianą opowieścią wymyślaną na bieżąco o dziewczynce imieniem Alicja i jej przygodach po tym jak wpadła do króliczej nory. Historijka bardzo przypadła do gustu dziewczynkom, a Alicja poprosiła by Lewis Carroll spisał ją dla niej. Zanim jeszcze został ukończony egzemplarz dla Alicji Liddell, oryginalny utwór rozrósł się z 18 tysięcy do 35 tysięcy słów, głównie dzięki dodaniu epizodów o Kocie z Cheshire i Obląkanej Herbatce. 4 lipca 1865 (dokładnie trzy lata po wycieczce łodzią) opowieść Carrolla została opublikowana pod znanym dzisiaj tytułem, z ilustracjami Johna Tenniela. Pierwsze wydanie książki liczyło 2 tys. egzemplarzy, zostało jednak zniszczone, gdyż Tenniel miał wątpliwości co do jakości druku (do dziś ocalały tylko 23 kopie; 18 jest w posiadaniu dużych archiwów lub bibliotek). Szybko powstało nowe wydanie, wydrukowane w grudniu tego samego roku, lecz noszące datę 1866.

Cały nakład szybko wyprzedano. Książka była rozchwytywaną sensacją, cenioną zarówno przez dzieci, jak i dorosłych. Za życia autora sprzedało się ok. 180 tys. egzemplarzy. Książka do dziś została przetłumaczona na 125 języków.

Relacje łączące autora Alicji w krainie czarów oraz Alicji Liddell był przez lata kontrowersyjnym tematem nawet wśród badaczy życiorysu pisarza. Niektórzy posuwali się nawet do tego, by uznać że Carroll zadurzył się w dziewczynce. Na potwierdzenie tej tezy były jednak tylko domysły i poszlaki. Alicja Liddell nie była wyłącznie literacką muzą Lewisa Carrolla. Pasjonował się o także fotografią, a mała Alicja była jednym z jego ulubionych obiektów do uwieczniania.

Bardzo zagadkowa jest także sprawa zaginionych, a właściwie wydartych kart z pamiętnika Lewisa

Carrolla z dni od 19 kwietnia 1858 do 8 maja 1862 roku. Nikt nie wie co się na nich znajdowało. Relacje między pisarzem, a rodziną Liddellów urwały się nagle w lipcu 1863 roku. Nie wiadomo jaki był tego powód. Ówczesny Londyn plotkował, że przyczyniła się do tego matka Alicji, która nie pochwalała towarzystwa starszego pana dla 11-letniej dziewczynki. Po wielu latach w 1996 roku naukowcy badający życie Carrolla dotarli do nowych zapisków, które rzuciły światło na całą sprawę. Rzeczywiście chodziło o miłość, ale nie Alicji, lecz jej starszej siostry, Lorry, do pisarza.

Kiedy Alicja Liddell osiągnęła wiek 17 lat wraz z siostrami udała się w podróż po Europie. Plotka głosiła, że w czasie tej eskapady wdała się w romans z księciem Leopoldem, najmłodszym synem królowej Wiktorii. Pikanterii sprawie dodał fakt, że książę Leopold nadał swojemu pierwszemu dziecku imię Alicja, a drugie dziecko Alicji Liddell miało na imię Leopold, a sam książę był jej ojcem chrzestnym.

Alicja Liddell poślubiła zawodnika krykieta Reginalda Hargreavesa. Mieli dwoje synów i córkę. Małżeństwo żyło zgodnie, a Alicja była szanowaną personą w Londynie. W 1926 roku gdy zmarł Reginald Hargreaves, Alicja stanęła w obliczu bankructwa. By ratować domowy budżet zdecydowała się na sprzedaż swojego jedyne rękopisu Alicji w krainie czarów. Otrzymała za niego ponad 15 tysięcy funtów. Alicja zmarła 16 listopada 1934 roku.

PW



Fotografia Alicji Liddell autorstwa Lewisa Carrolla. To właśnie ta niepozorna dziewczynka była pierwowzorem „Alicji w krainie czarów”



### Horoskop

**Koziorożec (22.12.-20.01.)**  
Przypływ energii i chęci działania, szczególnie w życiu zawodowym i sprawach dotyczących finansów. Można z sukcesem zawałczyć o lepsze stanowisko, podwyżkę lub ciekawszą pracę.

**Wodnik (21.01.-19.0)**  
Lepiej kontynuować teraz wcześniej rozpoczęte sprawy niż rozpoczynać nowe. Zajmij się tym, co znasz i wiesz jak działać. Szansa na nawiązanie serdecznych stosunków z osobami, które kiedyś były Ci bliskie.

**Ryby (20.02.-20.03.)**  
Decyzje finansowe, które teraz podejmiesz, dotyczące lokat czy wejścia w spółkę, opłacą się po pewnym czasie. Jeśli myślisz o założeniu firmy lub pracy na własny rachunek, to działaj.

**Baran (21.03.-21.04.)**  
Nadchodzący świąteczny czas może być dla Ciebie dobrą porą, by zadbać o zdrowie. Jeśli coś Ci dolega, nawet w niewielkim stopniu, zasięgnij porady lekarza. Odwiedzą Cię niezapowiedziani goście z daleka.

**Byk (21.04.-21.05.)**  
Ogarnie Cię chęć oderwania od rzeczywistości, odwrócenia uwagi i myśli od dobrze znanych obowiązków i spraw, zrobienia czegoś dla siebie, co dodałoby życiu barwy i blasku. Spróbuj, czemu nie?

**Bliznięta (22.05.-22.06.)**  
Będziesz chciał urzeczywistnić swoje ukryte pragnienia, ale uważaj, by ich cena nie była zbyt wysoka. Zaległości w bieżących i koniecznych pracach mogą się położyć cieniem na stosunkach z szefem.

**Rak (22.06.-22.07.)**  
Wokół Ciebie i Twoich spraw zapanauje miła atmosfera – ludzie będą życzliwi, a okoliczności ułożą się po Twojej myśli. To czas dobrych wydarzeń, nawet, jeśli nie dotyczą one fundamentalnych spraw. Poczujesz się pokrzepiony.

**Lew (23.07.-23.08.)**  
Będziesz pełen optymizmu, otwarty na nowe wrażenia, chętny do współpracy z innymi ludźmi. Być może zaczniesz działać w jakiejś organizacji wyższej użyteczności? Warto, bo pomoc udzielona innym kiedyś do nas wróci.

**Panna (24.08.-23.09.)**  
Możesz teraz osiągnąć coś, co przez dłuższy czas, pomimo usilnych starań, wymykało Ci się z rąk, powodując frustrację i poczucie zawodu. Teraz nadszedł czas spełnienia i realizacji najważniejszych dla Ciebie spraw.

**Waga (23.09.-22.10.)**  
Pokonasz własne słabości, poczujesz się silna, pewna siebie i swoich racji. A taki stan ducha nie jest dla Ciebie czymś oczywistym. Nadejście teraz czas trudnych zwycięstw. Droga, którą podążasz, jest właściwa.

**Skorpion (24.10.-22.11.)**  
Dobre relacje z najbliższymi wzmocnią Twoje poczucie wartości. Możesz teraz załagodzić jakieś spory z innymi ludźmi, które mocno Cię martwiły. Na pewno powitasz Boże Narodzenie ze spokojem w sercu.

**Strzelec (23.11.-21.12.)**  
Zwycięstwo nad piętrzącymi się wcześniej przeszkodami poprawi Ci nastrój i samoocenę. Poczujesz, że przed Tobą rysują się nowe możliwości w wielu dziedzinach życia. A w sercu, chociaż zima, maj.

### Krzyżówki panoramiczne

|                                                                   |                                           |                                   |    |                                            |                                                  |                                                             |                                                                       |    |                                  |                                       |                                                   |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|----|--------------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|----|----------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------|
| Ubóstwo                                                           | ▼                                         | Tytuł filmu w rez. Petera Yatesa. | ▼  | Jednokonny, dwukołowy powozik              | Zamach stanu                                     | ▼                                                           | Geogr.: przylądek na Wybrzeżu Moskitów (Nikaragua), na M. Karaibskim. | ▼  | Wymysł, fantazja, coś urojonego. | ▼                                     | Miejsce kultowe Kananejczyków                     |
| Port nad Dunajem                                                  |                                           | Spór słowny                       | 3  |                                            |                                                  |                                                             | Ośrodek naftowy w Nigerii                                             |    | 20                               |                                       | Gleba z osadów rzecznych                          |
| ►                                                                 | 22                                        | ►                                 | ►  | ►                                          | ►                                                | ►                                                           | ►                                                                     | ►  | ►                                | ►                                     | ►                                                 |
| Futerał, puzderko.                                                | ►                                         |                                   | 16 | 9                                          | Stan w Meksyku jego stolica                      | ►                                                           |                                                                       |    |                                  |                                       |                                                   |
| Gaz kokosownicy                                                   | ►                                         |                                   |    |                                            | Muz.: na wzór.                                   | ►                                                           | Trzygon, ryba O. Atlantycki                                           | ►  |                                  |                                       |                                                   |
| Niemieckie imię męskie.                                           | ►                                         |                                   |    |                                            |                                                  | 1                                                           | Stalowa lina na statku                                                | ►  |                                  |                                       |                                                   |
| ►                                                                 |                                           |                                   | 19 |                                            | Muz.: obrzędowy bęben murzyński na Nowej Gwinei. |                                                             | Miasto w SE. Urugwaju                                                 | ►  |                                  |                                       |                                                   |
|                                                                   |                                           |                                   |    |                                            |                                                  |                                                             | Lewy dopływ dolnej Warty.                                             |    |                                  |                                       |                                                   |
| Roln.: maszyna rolnicza do rozdrabniania pasz treściwych i siana. | Paulus Kruger (1825-1904), polityk burski |                                   | 5  | Stos. jako środek przeczyszczający; alona. | 7                                                |                                                             | Jęz.: sztuczny język międzynarodowy utworzony z esperanta.            |    | 6                                | Podstawowa jednostka długości chińska | Metrol.: staroperska miara długości równa 1,04 m. |
| ►                                                                 | ►                                         |                                   |    |                                            |                                                  |                                                             | ►                                                                     |    |                                  |                                       | ►                                                 |
|                                                                   | 12                                        |                                   |    |                                            |                                                  |                                                             | 18                                                                    | 21 |                                  |                                       | 10                                                |
| Rów z wałem usypanym z wykop. ziemi                               | ►                                         | 4                                 |    | 17                                         |                                                  | Geogr.: rzeka w USA i Kanadzie, wpływa do jeziora Winnipeg. | ►                                                                     |    |                                  | Dynastia w Songhaju; Dia              | ►                                                 |
|                                                                   |                                           |                                   |    |                                            |                                                  |                                                             | 11                                                                    |    |                                  |                                       | 13                                                |
| Geogr.: jezioro w Chinach, na Wyżynie Tybetańskiej.               | ►                                         | 15                                | 2  | 8                                          |                                                  |                                                             |                                                                       |    |                                  |                                       |                                                   |

|    |    |    |    |    |    |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |
|----|----|----|----|----|----|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|
| 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
| 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |

|   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|
|   |   | 5 | 1 | 7 |   |   |
| 2 |   | 8 |   |   |   |   |
| 3 |   |   |   |   | 4 | 5 |
| 1 | 7 |   |   |   |   |   |
| 5 |   | 6 | 2 |   |   |   |
|   |   |   |   | 2 | 9 | 4 |
|   |   |   | 3 | 8 |   |   |
|   |   | 1 | 6 |   | 9 | 2 |
| 9 | 6 |   |   |   | 1 |   |

|   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|
|   |   | 7 | 8 |   | 1 |
|   | 9 | 6 |   |   | 8 |
|   |   |   | 1 | 5 | 6 |
|   | 3 |   |   |   | 2 |
|   | 1 | 5 |   |   | 4 |
| 2 |   | 4 | 7 |   | 5 |
|   |   |   | 3 | 9 |   |
| 8 |   |   | 4 |   |   |
| 4 |   | 5 | 1 | 3 |   |

|   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|
|   | 2 | 5 |   | 6 |   | 9 |
|   |   |   |   | 7 | 1 | 4 |
|   |   |   | 8 | 9 | 2 | 7 |
| 6 |   |   | 7 |   |   |   |
| 3 |   | 4 | 2 |   |   |   |
|   |   |   |   |   | 8 | 5 |
|   | 4 | 3 |   |   |   |   |
|   |   |   |   | 8 | 2 | 3 |
|   |   |   | 2 | 9 |   |   |



#### IRLANDZKI DŻEM CYTRUSOWY

Składniki:

2-3 duże czerwone grapefruity  
1,5 kg cukru

0,5 kg cytryn  
10 szklanek wody

SPOSÓB WYKONANIA

Grapefruity i cytryny umyć, sparzyć wrzątkiem, osuszyć. Ostрым nożem cieniutko obrać, a skórki drobno pokroić. Cytryny wyfiletować, grubo pokroić. Pestki i białe błonki włożyć po podwójnie złożonej gazy i uformować pakunek. Obwiązać ściśle bawełnianą nicią, by podczas gotowania nic nie wydostało się ze środka, przywiązać do ucha garnka. Pakunek ułożyć na dnie garnka z grubym dnem. Dodać owoce i skórki, zalać wodą. Doprowadzić do wrzenia, potem gotować na małym ogniu bez przykrycia ok. 2 godziny, aż połowa wody odparuje. Wyjąć gazę z zawartością, odcisnąć płyn. Dodać cukier i mieszać drewnianą łyżką aż się rozpuści. Po doprowadzeniu do wrzenia gotować na silnym ogniu 10 min. Zrobić próbę krzepnięcia: wylać łyżeczkę na mały talerzyk. Jeśli dżem się zetnie, jest gotowy. Przełożyć do wyparzonych słoików, natychmiast zamykać.

#### MARMOLADA ANGIELSKA

Składniki:

3 pomarańcze  
1 grapefruit  
trochę wody

2 cytryny  
1 kg cukru

SPOSÓB WYKONANIA

Pomarańcze i cytryny dokładnie umyć, sparzyć wrzątkiem, osuszyć. Cienko obrać. Skórki moczyć przez trzy dni, dwa razy dziennie zmieniając wodę. Obrać grapefruita i podzielić na cząstki. Włożyć do garnka pokrojone owoce i drobno pokrojone skórki, dodać cukier. Smażyć na wolnym ogniu ok. 4 godzin. Piłnować, by marmolada się nie przypaliła. Jeśli będzie zbyt gęsta, dolać trochę wody. Gorącą przełożyć do słoików.

## Pogoda

#### Czwartek 20.12.2012

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

#### Piątek 21.12.2012

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

#### Sobota 22.12.2012

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

#### Niedziela 23.12.2012

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

temperatura  
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

wiatr

śnieg

1013 hPa

1010 hPa

1005 hPa

1006 hPa

1005 hPa

997 hPa

997 hPa

1000 hPa

15 km/h

13 km/h

18 km/h

13 km/h

16 km/h

21 km/h

17 km/h

17 km/h

0,1 mm

0,1 mm

0,3 mm

0,1 mm

0,1 mm

1,1 mm

0,2 mm

0,1 mm



Wszystkim Klientom,  
Współpracownikom  
i  
Przyjaciółom

Radosnych i spokojnych,  
pełnych ciepła i nadziei  
Świąt Bożego Narodzenia,  
wszelkiej pomyślności,  
osiągnięcia sukcesów, cierpliwości  
i wytrwałości w realizacji planów  
oraz dalszej owocnej współpracy  
w nadchodzącym Nowym Roku.

życzy  
Biuro Rachunkowe  
"Finans-Sit"

Biuro Rachunkowe "FINANS-SIT"      Tel: 722 384 500  
ul.1 Maja 37      biuro@finans-sit.pl  
87-200 Wąbrzeźno      www.finans-sit.pl

**BIURO RACHUNKOWE  
FINANS-SIT**  
ul.1 Maja 37  
87-200 Wąbrzeźno  
tel: 722 384 500, 722 384 511  
www.finans-sit.pl

Profesjonalna obsługa  
księgowo – kadrowa dla :  
- Firm  
- Gospodarstw rolnych  
- Stowarzyszeń  
- Fundacji  
- Spółdzielni



REKLAMA

**SKUP ZŁOMU  
I METALI KOŁOROWYCH**  
F.H.U.OLEK  
OSTROWITE 22  
87-400 GOLUB-DOBRZYŃ  
Tel 56 683 62 94  
Kom 501 621 145  
**SKŁAD WĘGLA**  
AKTUALNE CENNIKI ZNAJDZIESZ NA  
<http://www.fhuolek.ecom.com.pl>

OGŁOSZENIE PŁATNE



**PROGRAM REGIONALNY**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**WOJEWÓDZTWO  
KUJAWSKO-POMORSKIE**

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



*Mój region w Europie*

Menadżer Funduszu Powierniczego  
w woj. kujawsko-pomorskim:

**Kujawsko-Pomorski  
Fundusz Pożyczkowy**

[www.pozyczki.kujawsko-pomorskie.pl](http://www.pozyczki.kujawsko-pomorskie.pl)

Toruń, ul. Włocławska 167, tel. 56 622 71 62

**Adresy Pośredników finansowych:**

**Pożyczki:**

Poręczenia Kredytowe sp. z o.o. , Inowrocław tel. 52 352 54 49,  
Polska Fundacja Przedsiębiorczości, Bydgoszcz tel. 52 320 91 06,  
Kujawsko-Dobrzyński Bank Spółdzielczy, Włocławek tel. 54 231 00 85

**Poręczenia:**

Kujawsko-Pomorski Fundusz Poręczeń Kredytowych sp. z o.o. ,  
Toruń tel. 56 660 57 61  
Grudziądzkie Poręczenia Kredytowe sp. z o.o., Grudziądz Tel. 56 461 23 77  
Toruński Fundusz Poręczeń Kredytowych sp. z o.o. , Toruń tel. 56 654 71 70

*Projekt jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
na lata 2007-2013 oraz ze środków budżetu państwa.*

Dębowa Łąka

## Skrzaty z wizytą

W ostatnim tygodniu gromada zuchowa odwiedziła samotnych ludzi, którzy są w dodatku ciężko chorzy. Specjalnie dla nich zaśpiewali kolędy i złożyli świąteczne życzenia.

Przy Zespole Szkół w Dębowej Łące powstała gromada zuchowa „Dębowe Skrzaty”, która angażuje się we wszelkiego rodzaju akcje społeczne. Przed Świętami Bożego Narodzenia zuchy postanowiły odwiedzić osoby starsze, które ze względu na ciężką chorobę nie mogą wychodzić ze swoich domów.

Pod opieką drużynowej Katarzyny Żelaznej, młodzież odwiedziła samotne osoby i wręczyła im własnoręcznie przygotowane stroiki świąteczne. Odwiedzinom towarzyszyły śpiewane kolędy: „Przybieżeli do Betlejem”, „Zostań Bożiu mym braciśkiem” i wspólne rozmowy.

Spotkania z ludźmi chorymi pokazały dzieciom, czym jest cierpienie i ból. Ponadto zuchy dostrzegły, jak wielką radość przynoszą małe rzeczy i gesty.

Tekst: PM



Zuchy były serdecznie przyjmowane w każdym z odwiedzanych domów

**REKLAMA  
W TYGODNIKU**

**CWA**

**ZADZWOŃ !!!  
tel. (56) 682 26 80**

## Technika rolnicza

# Najlepszy, najpiękniejszy?

W listopadzie poznaliśmy maszynę, która zwyciężyła w plebiscycie „Traktor of the year”, czyli traktor roku.



Najlepszym został wybrany DEUTZ-FAHR AGROTRON 7250 TTV. Ten sam wygrał w innym prestiżowym konkursie na... najpiękniejszy ciągnik roku. DEUTZ-FAHR napędza nowy 4-zaworowy silnik turbodiesel Deutz TCD 6.1 L6 TIER 4i z maksymalnym momentem obrotowym przekraczającym 1000 Nm. Silnik wyposażony jest w system AdBlue redukujący ilość emitowanych szkodliwych związków spalin.

Uznano, że ciągnik jest innowacyjny, jeśli chodzi o układ napędowy TTV. Rozpoznaje on zmiany obciążenia i trakcji i reaguje na nie. Zapewnia także większe bezpieczeństwo na drodze, na przykład

w trakcie transportu z przyczepą.

Zwycięski traktor naszpikowany jest elektroniką, a gdyby zamiast tradycyjnej deski rozdzielczej zamontowano wyświetlacz danych na przedniej szybie, niewiele różniłby się od wnętrza odrzutowca. W DEUTZ-FAHR kluczową funkcję wnętrza pełni podłokietnik, w którym zamontowano wszystkie przyrządy sterownicze.

Ergonomię zwiększa dodatkowo iMonitor z dużym wyświetlaczem i ekranem dotykowym. Ponadto do nowych rozwiązań zastosowanych w kabinie należy nowy panel sterowania oświetleniem podczas pracy i jazdy. Oprócz unowocześnionej konstrukcji kon-

ciąglik roku z zewnątrz i wewnątrz soli bocznej i iMonitora, komfort pracy operatora został dodatkowo zwiększony dzięki zastosowaniu fotela najnowszej generacji oraz wygodnego siedzenia dla pasażera.

W nowych D-F-ach zastosowano zaawansowany układ hamulcowy, zapewniający maksymalne bezpieczeństwo. Nosi on nazwę „Power brake” i wyznacza standardy w zakresie komfortu i wydajności hamowania. Elektroniczny hamulec postojowy (EPB) z inteligentną funkcją hamowania reguluje siłę hamowania w zależności od obciążenia w połączeniu z układem napędowym TTV.

(pw)

## Plantacje i szkodniki

## Czekając na pchełkę

Kiedy w Polsce pojawiła się stonka ziemniaczana, uważano to za dywersję ze strony USA. Ciekawe komu przypisane będą złe intencje w przypadku nowego szkodnika ziemniaków, jakim jest pchełka.

Epitrix tuberis, czyli pchełka ziemniaczana, była dotąd utrapieniem plantatorów z cieplejszych rejonów kontynentu. Wraz z ocieplaniem klimatu, pchełka wędruje na północ. Została najpierw zawleczona do Europy z USA. Obecnie występuje w Portugalii i Hiszpanii. W pogotowiu są Francja i Niemcy, a Polska następna w kolejce.

W Szwajcarii trwają kontrole importowanych ziemniaków. Mają one zapobiec przedostaniu się insekta do tego kraju.

Larwy szkodnika atakują powierzchnię i części tuż pod skórką ziemniaka, mogą powodować znaczne straty ekonomiczne. Pchełka ziemniaczana występuje powszechnie w USA, Kanadzie,

Puerto Rico i Ekwadorze oraz w Dominikanie i Jamajce. Chrzyszczę wychodzą z ziemi w maju, niszcząc część nadziemną ziemniaka. Larwy, białe z brązową głową, długości 12 mm, początkowo żywią się korzonkami, później uszkadzają bulwy, drążąc tunele na głębokość 1,5 cm.

(pw)



Pchełka i rezultat bytowania jej larw

## Finanse

## Więcej o 2 grosze

W 2013 r. prawdopodobnie wzrośnie stawka zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego zużytego do produkcji rolnej.

Według projektu rozporządzenia Rady Ministrów, w przyszłym roku producenci rolni będą mogli uzyskać zwrot akcyzy w wysokości 97 groszy za litr wykorzystanego oleju napędowego (wobec 95 groszy w 2012 roku). Limit zwrotu podatku wyniesie 83,42 zł na hektar użytków rolnych. W bieżącym roku było to 81,70 zł/hektar. Ogó-

łem w 2012 r. samorządy na ten cel wydały 688,7 mln zł.

Zwrot części pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej wymaga gromadzenia i przedstawienia przez rolnika faktur VAT dokumentujących dokonane zakupy.

(pw)

## Pogoda

## Czy śnieg pomoże?

Jeśli spadnie śnieg, zimno ozimom nie zaszkodzi. I właśnie o warstwę białego puchu modlą się nasi rolnicy, którzy na początku tego roku zostali mocno doświadczeni przez naturę.

Pogoda jesienią była dość nietypowa. W październiku notowaliśmy temperatury na poziomie średniej wieloletniej, ale jeśli chodzi o listopad to był on cieplejszy nawet o kilka stopni w odniesieniu do wielolecia. Obecnie stan oziminy jest bardzo dobry. Zapowiedziane łagodne spadki temperatury pozwolą na zahartowanie się roślin.

W Polsce oziminy cieszą się

(pw)

## Wspólna Polityka Rolna

## Negocjacje po grudzie

Najpierw celem negocjacji w Brukseli było wyrównanie poziomu polskich dopłat bezpośrednich do tego na Zachodzie. Teraz zapowiedzi są mniej buńczuczne. Minister rolnictwa nie wyobraża sobie, by dopłaty były niższe niż... rok temu.

W zakresie wspólnej organizacji rynków rolnych ministrowie rolnictwa Unii Europejskiej skupili się utrzymaniu kwot produkcyjnych. W kwestii regulacji rynku cukru przeważały głosy (14 krajów – w tym Polska, Niemcy, Francja) za utrzymaniem kwot cukrowych do 2020 r., wbrew propozycji Komisji Europejskiej, mówiącej o likwidacji tych kwot od września 2015 r. Polska po raz kolejny zgłosiła potrzebę utrzymania kwot mlecznych. W tym przypadku o zgodę może być jednak trudniej.

Na rynku mleka w Europie panuje kryzys. W czasie rozmów ministrów rolnictwa równolegle toczył się protest belgijskich farmerów, którzy utrzymują, że koszt produkcji 1 litra mleka wynosi 40 eurocentów, a kurs kupna 26 eurocentów.

Polska postulowała również, aby w ramach wymaganych limitów (25%) na programy rolno-środowiskowe można było finansować szerszy katalog usług środowiskowo-klimatycznych np. wsparcie dla obszarów Natura 2000, zalesienia itp.

(pw)

**Zamieść reklamę swojej firmy  
w Tygodniku Regionu Wąbrzeskiego  
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

**CWA** TYGODNIK REGIONU  
WĄBRZESKIEGO

Dębowa Łąka

# Spotkanie opłatkowe

14 grudnia odbyło się spotkanie wigilijne dla osób starszych i samotnych z gminy Dębowa Łąka przygotowane przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Spotkanie wigilijne rozpoczęło się od przywitania przybyłych gości. Następnie dzieci ze Szkoły Podstawowej w Łobdowie zaprezentowały program artystyczny. Występ ten wprowadził w świąteczny nastrój wszystkich uczestników. Występujący otrzymali brawa od zgromadzonych osób. Podczas spotkania uczniowie ze szkolnego koła PCK przekazali na ręce osób starszych stroik świąteczny.

Życzenia świąteczne złożyli wszystkim obecnym wójt gminy Stanisław Szarowski, przewodniczący rady gminy Jan Maciejewski

oraz ksiądz Krzysztof Górski. Następnie wszyscy uczestnicy spotkania łamali się opłatkiem i składali sobie życzenia.

Świąteczną atmosferę spotkania podkreśliły przygotowane na nie potrawy wigilijne. Były wszystkie najważniejsze: barszcz i paszteciki, pierogi oraz kilka rodzajów ryb. Wszystkie potrawy własnoręcznie przygotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Dębowej Łąki.

Panowała świąteczna i miła atmosfera, a uczestnicy przeżyli chwile wzajemnej życzliwości. Pra-

gniemy serdecznie podziękować za pomoc finansową, rzeczową oraz wszystkim zaangażowanym za wsparcie w organizacji spotkania – mówiła Ewa Orszt, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębowej Łące.

W spotkaniu uczestniczył także młodszy aspirant Marcin Swół – dzielnicowy gminy Dębowa Łąka. Powiedział kilka słów o zagrożeniach czyhających na osoby starsze i samotne. Rozdał ulotki ostrzegające przed osobami wyłudzającymi pieniądze.

Tekst Agnieszka Zielińska

gru-  
dzień



## IV Szafarski Wieczór Kolęd



zespół wokalny-instrumentalny

**CLARITAS**

i zaproszeni goście

**Wstęp wolny!  
Zapraszamy do wspólnego śpiewania.**

**27 grudnia (czwartek) 2012 godz. 18.00,  
Ośrodek Chopinowski w Szafarni**

woj. kujawsko-pomorskie | www.szafarnia.art.pl

INSTYTUCJA FINANSOWANA ZE ŚRODKÓW SAMORZĄDU WOJ. KUJAWSKO - POMORSKIEGO

Piłka ręczna

# Rywalki zdeklasowane

Młodziczki młodsze Vambresii wygrały II turniej eliminacyjny, który odbył się w Bobrowie. Nasze młodziczki zdeklasowały rywalki.

W dniu 14.12.2012 w Bobrowie odbył się II turniej eliminacyjny ligi kujawsko-pomorskiej młodziczek młodszych rocznik 2000/01 w piłce ręcznej. W turnieju wystąpiło pięć zespołów. Ekipa UKS Vambresia WORWO Wąbrzeźno można powiedzieć, zdeklasowała rywalki odnosząc 4 zwycięstwa. Stosunek bramek w tych spotkaniach 90:15 mówi chyba już wszystko. Najbardziej cenna wygrana to ta z MKS Brodnica, z którą w Wąbrzeźnie w I turnieju zawodniczki Vambresii WORWO zremisowały 7:7. Tym razem w Bobrowie wąbrzeźnianki odnieśli pewne zwycięstwo 18:3 nie tracąc do przerwy żadnej bramki. Postawa naszych szczypiornistek zasługuje na słowa uznania.

Drużyna UKS Vambresia

Dawid Otremba

|                                |             |
|--------------------------------|-------------|
| 1. UKS Vambresia WORWO         | 4 8:0 90-15 |
| 2. MKS Brodnica                | 4 6:2 42-29 |
| 3. UKS Bobry Bobrowo           | 4 4:4 49-41 |
| 4. UKS Drwęca Novar Lubicz III | 4 2:6 22-46 |
| 5. UKS Drwęca Novar Lubicz II  | 4 0:8 10-77 |

Tabela punktowa po II TURNIEJACH

|                                |        |
|--------------------------------|--------|
| 1. UKS Vambresia WORWO         | 8 15:1 |
| 2. MKS Brodnica                | 8 13:3 |
| 3. UKS Bobry Bobrowo           | 8 8:8  |
| 4. UKS Drwęca Novar Lubicz III | 8 4:12 |
| 5. UKS Drwęca Novar Lubicz II  | 8 0:16 |

Piłka ręczna

# Vambresia nadal liderem

Młode szczypiornistki Vambresii wygrały turniej w Bobrowie. Nasze piłkarki mimo jednej przegranej nadal liderują w tabeli.

W środę 5.12.2012r w Bobrowie z udziałem MKS Brodnica, UKS Vambresia WORWO Wąbrzeźno oraz gospodyń UKS Bobry Bobrowo odbył się II turniej Kujawsko-pomorskiej ligi piłki ręcznej młodziczek rocznik 1998/99. Młode piłkarki ręczne UKS Vambresii WORWO po nie najlepszym meczu w swoim wykonaniu przegrały z MKS Brodnica 18:15 /7:8/, a w drugim nie dały najmniejszych szans drużynie gospodyń UKS Bobry Bobrowo wygrywając pewnie 20:5. Pomimo porażki z MKS Brodnica wąbrzeźnianki są nadal liderem swojej grupy. To czy awansują do półfinału rozstrzygnie się 5 stycznia 2013r w Brodnicy.

Drużyna UKS Vambresia WORWO wystąpiła w składzie: Weronika Dąbrowska, Aleksandra Sumińska - Monika Dziura, Natalia Donarska, Monika Kocharńska, Daria Urtnowska, Kira Zielińska, Klaudia Klimek, Patrycja Kłosińska, Joanna Król, Katarzyna Kucharczyk, Joanna Kwiatkowska, Zuzanna Rutkowska, Olga War-

tecka.

Wyniki spotkań

1. UKS Vambresia WORWO - MKS Brodnica 18:15 /7:8/
2. UKS Bobry Bobrowo - UKS Vambresia WORWO 5:20 /3:11/
3. UKS Bobry Bobrowo - MKS Brodnica 17:21 /11:7/

Tabela po II turniejach

1. UKS Vambresii WORWO 4 6:2 71-46
2. MKS Brodnica 4 6:2 72-52
3. UKS Bobry Bobrowo 4 0:8 40-81

Dawid Otremba

**REKLAMA  
W TYGODNIKU**

**CWA**

**ZADZWOŃ !!!  
tel. (56) 682 26 80**

Karate

# Sukces wąbrzeskich karateków

Wąbrzescy karatecy wystąpili w jubileuszowym turnieju karate. Zawody odbyły się z okazji XXX - lecia chełmińskiego klubu kyokushin karate.

Organizatorem turnieju był chełmiński klub karate Kyokushin. Zawody odbyły się w hali sportowej gimnazjum nr 1 w Chełmnie. Nasz klub reprezentowali: Anita Chojnicka - I miejsce w kategorii kata do 18, Elwira Plewa - III miejsce w kategorii kata do lat 18, Dominika Hapke - III miejsce w kategorii kata do lat 16, Jakub Nowakowski - III miejsce w kategorii Kumite 11-12 lat +35 kg,

Jakub Świś - IV miejsce w kategorii Kumite chłopców 13-14 lat open. Jakub Świś otrzymał również wyróżnienie dla najbardziej walecznego zawodnika. W swojej kategorii był najlżejszy a różnica wagi jego przeciwników wynosiła ponad 20kg. Kacper Jarzab, Mikołaj Frączek, Mikołaj Bryliński niestety nie zdołali przedostać się do finałowej czwórki, jednak ich walki pokazały, że w przyszłości

możemy na nich liczyć. Wszyscy zawodnicy pokazali ogromny charakter. W klasyfikacji drużynowej w kata Wąbrzeski Klub Sportów i Sztuk Walki zajął II miejsce. Jubileuszowy turniej swoją obecnością zaszczytili m.in. Janusz Dzieciół - poseł na sejm RP oraz Sławomir Kerber ze Starostwa Powiatowego w Chełmnie.

Dawid Otremba



Anita Chojnicka zajęła I miejsce



Dominika Hapke była trzecia



Mikołaj Bryliński (z lewej) w walce



wąbrzescy karatecy podczas swoich walk



drużyna wąbrzeskich karateków zajęła drużynowo II miejsce



Jakub Nowakowski zajął trzecią lokatę



wąbrzeska drużyna karateków w komplecie

Brydż

# Ostatnie rozdanie

4 grudnia odbył się ostatni turniej Grand Prix w brydżu w tym roku. Zawody wygrała para Wierak - Majewski.



Wtorkowe zawody (4 grudnia) były już ostatnimi w tym roku. W kończącym serię Grand Prix turnieju udział wzięło dziewięć par. Zagrali w niej również goście ze Świecia i Grudziądza. Organizatorem całego cyklu było Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej z Wąbrzeźna. Ostatnie zawody

zawodnicy podczas ostatnich zawodów z cyklu Grand Prix wygrała para Wierak-Majewski. Na drugiej pozycji uplasowała się para Borowska - Niemir, a na trzeciej Macierzyński - Moszczyński (Grudziądz). Szczegółowe wyniki całego cyklu Grand Prix w brydżu opublikujemy w kolejnych wydaniach.

Dawid Otremba

Szachy

# Mikołajkowy turniej

Kamil Lisiński zdobył 1. miejsce w Mikołajkowym Turnieju Szachowym. Turniej odbył się 6 grudnia w Wąbrzeskim Domu Kultury, który jest organizatorem tej imprezy.



zawodnicy podczas turnieju szachowego (źródło WDK)

W tegorocznym turnieju wzięło udział 15 młodych szachistów. Nad sprawnym przebiegiem rywalizacji czuwał Arkadiusz Żabiński. Najlepiej partie rozegrał Kamil Lisiński. Drugie miejsce zajął Mateusz Korcz, trzecie Adrian Retz.

wani nagrodami rzeczowymi. Wszyscy zawodnicy otrzymali upominki i dyplomy. Za pomoc w organizacji wydarzenia dziękujemy ognisku sportowemu TKKF – informuje Marlena Tywanek z WDK

„Laureaci zostali uhonoro-

Dawid Otremba

Piłka ręczna

# Wielkie emocje po przerwie

**W niedzielę szczypiornistki Vambresii zagrały derbowe spotkanie II ligi z Drwęcą Novar Lubicz. W drugiej połowie obie ekipy stworzyły wspaniałe widowisko.**

16 grudnia 2012 roku o godzinie 15:00 w Hali Sportowej Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie zawodniczki II-ligowej UKS Vambresii Worwo Wąbrzeźno rozegrały ostatni w tym roku mecz z lokalnym rywalem UKS Drwęcą Novarem Lubicz. Nasze zawodniczki mecz rozpoczęły wyśmienicie spotkanie. Do siedemnastej minuty prowadząc różnicą 9 trafień przy wyniku 10:1. W pierwszej połowie rywalki z Lubicza praktycznie nie istniały. Po 30 minutach gry wynik na świetnej tablicy 18:8 dla Vambresii Worwo. Pierwsza połowa meczu została przez nasze zawodniczki rozegrana wzorowo. Przerwa na odpocznik. Nauczona doświadczeniem piłkarki wiedziały, co taki wynik będzie w drugiej połowie meczu oznaczać. Przyjezdne to zlepek kilku zespołów, między innymi reprezentantki Alfry Strzelno, Victorii Toruń i Olimpijczyka Kowalewo Pomorskie. Zawodniczek z Lubicza niewiele, jednak grają te najbardziej brutalne, zawzięte. Jeśli tylko sędziowie pozwolą, będą bronić jak w rugby. No i niestety sędziowie pozwolili. Zaczęły się złośliwe przepychania, uderzenia prostymi rękoma w obronie. Brutalne faule. Do tego bez powodu dziewczyny spowalniały akcje w ataku pozycyjnym, narażając się na niezbyt wybredne faule. Wszystko razem spowodowało, że wynik spłaszczył się bardzo mocno do prowadzenia zaledwie 1 bramką. W 47 minucie na świetnej tablicy widniał wynik 24:23 dla Vambresii Worwo. Jednak ten pościg połączony z brutalną obroną spowodował, że rywalki mocno nadszarpnęły swoje siły. Nasze młode, ale już zaprawione w bojach i doświadczone dziewczyny tylko na to czekały. Zryw i przyspieszenie gry w ataku spo-

wodowało, że w 54 minucie meczu Vambresia prowadziła różnicą 7 trafień 30:23. Jeszcze jedna próba zawodniczek Drwęcę Novaru odwrócenia niekorzystnego wyniku. W 58 minucie prowadziły 30:26. Do końca czasu gry padła jeszcze jedna bramka, a zdobyła ją Klaudia Zielińska, pieczętując tym samym zwycięstwo wąbrzeźnianek i swój bardzo dobry występ w tym meczu. Zwycięstwo kontuzją kolana po brutalnym faulu okupiła rozgrywająca Oliwia Krzewińska. Życzymy jej wszyscy szybkiego powrotu do zdrowia i powrotu na parkiet.

Trener Taczyński był bardzo zadowolony z postawy swoich podopiecznych. Po meczu powiedział: „, że koncertowo zagrana pierwsza połowa meczu miała wpływ na lekkie rozluźnienie koncentracji na początku drugiej połowy. Drwęcą Novar grając ostro w obronie wyprowadzała szybkie kontrataki zakończone bramkami i stąd chwilowo straciliśmy pełną kontrolę nad wydarzeniami na boisku. Ale to była naprawdę chwila. Moje podopieczne to coraz bardziej doświadczone zawodniczki. Same wyciągają wnioski z wydarzeń na boisku. W obronie mecz wyglądał naprawdę bardzo dobrze. Siedem bramek straciliśmy po szybkich atakach Pauliny Guttmann. Świetne zawody zagrała nasza pierwsza bramkarka Agata Wysocka, momentami doprowadzając rywalki do rozpacz. No bo jak można określić obronę po rzucie w ataku szybkim, dobitka z linii 6 metra i Agata broni ponownie. Zbiera skrzydłowa z Lubicza i oddaje kolejny rzut, Agata piłkę odbija na słupek. Przejmują ją nasze zawodniczki, wyprowadzamy szybki atak i zdobywamy bramkę. Takie sytuacje musiały

bardzo nasze rywalki deprymować. Muszę dodać, że miały one miejsce w ważnych momentach meczu. Na wyróżnienie w tym meczu zasługuje również Klaudia Zielińska i to zarówno za grę w obronie, gdzie jak wiemy jest jednym z filarów zespołu, ale też za bardzo dobrą grę w ataku. Sumując z postawy moich zawodniczek w tym meczu i w tej rundzie rozgrywek jestem zadowolony. Jedyne zmartwienie jest dla mnie zdrowie Oliwii Krzewińskiej, która jest bardzo mocnym punktem zespołu. Mam tylko nadzieję, że uraz jakiego nabawiła się w meczu nie jest zbyt poważny i nasza rozgrywająca szybko wróci do treningów i gry. Chcielibyśmy również podziękować naszym kibicom za wspaniałe doping i wspieranie w trudniejszych momentach meczu. Zapraszamy wszystkich na rozgrywki w ramach II rundy rozgrywek II ligi kobiet, na mecze junierek i junierek młodszych, młodziczek i naszych najmłodszych podopiecznych.”

Najbliższe spotkanie o ligowe punkty Vambresia rozegra z UKS Drwęcą Novarem Lubicz w ramach rozgrywek o mistrzostwo woj. kujawsko-pomorskiego w kategorii juniorka. Mecz odbędzie się w dniu 11 stycznia 2013 roku o godzinie 17:30 w Hali Sportowej Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie.

W niedzielnym spotkaniu nasz zespół zagrał w składzie: Agata Wysocka, Agata Lubowicz 2, Natalia Rusinek, Paulina Domian 7, Dominika Brzezińska 3, Klaudia Zielińska 4, Oliwia Krzewińska 3, Ewelina Zakrzewska 6, Natalia Pacana, Agnieszka Lubańska 6, trener Bogdan Taczyński, kierownik Robert Krzewiński.

Dawid Otremba



UKS Vambresia Worwo przed ostatnim w tym roku pojedynkiem



kierownik Vambresii Robert Krzewiński cieszył się z każdej rzuconej bramki



trener Taczyński podpowiadał bramkarce



w przerwie dziewczęta pomagały sobie nawzajem



ciężkiej kontuzji w meczu nabawiła się Oliwia Krzewińska



nasze zawodniczki okupiły występ kontuzjami



trener i kierownik Vambresii ostro reagowali na poczynania dziewczyn